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5 év 863 millió forint fejlesztés Sződön
Ez a képviselő-testület nem ígért, hanem teljesített

Az elmúlt önkormányzati választások óta lezárul egy 5 éves önkormányzati ciklus. A képviselő-testület visszatekint és értékeli, ho-
gyan sikerült megvalósítani elképzeléseit. Az elmúlt választások idején különösebb ígéreteket nem tettünk a választópolgároknak. 
Az elvünk az volt, hogy először elő kell teremteni a pénzügyi fedezetet, meg kell vizsgálni milyen fejlesztési lehetőségek vannak, és 
ezeknek a lehetőségeknek a kihasználásához igazítottuk a fejlesztési beruházásokat. A képviselő-testület ebben a választási ciklusban 
hitelt nem vett fel, kifizetetlen számláink nem voltak, minden fizetési kötelezettséget időben teljesítettünk, intézményeink működé-
se zavartalan volt, minden intézményben jelentős fejlesztéseket hajtottunk végre.

Az elmúlt 5 évről beszéljenek a tények:

BERUHÁZÁS MEGNEVEZÉSE BERUHÁZÁS ÉRTÉKE

2015 év Sződi Hunyadi János Általános Iskola két tanteremmel történő bővítése, kézi-
labdapálya felújítása 71 millió forint 

Dózsa György út templomtól a buszfordulóig terjedő szakaszának felújítása, Pe-
tőfi út kőszórt részének aszfalttal történő ellátása 17 millió- forint 

Labdarúgópálya korszerűsítése 1 millió forint 

2015 összesen: 89 millió forint
2016 év Gépkocsivásárlás 4,5 millió.- forint

Faluház előtti dísztér és parkoló kialakítása 24 millió forint
Műfüves pálya építése 42,5 millió forint
Korcsolyázó-tó alakítása 400.000.- forint
útjavítás (Határ úr, Árpád út, Váci M. út) 3 millió forint
Öreg iskola bontása 7 millió forint

2016 összesen: 81 millió forint
2017 év Faluház melletti szabadtéri színpad, dísztér és parkoló 31 millió forint

Régi polgármesteri hivatal nyílászárócsere 19 millió forint
Futókör kialakítása 12 millió forint 
Sportpark kialakítása 4 millió forint 
Traktorvásárlás 7 millió forint
Urnafal temető 1,5 millió forint
Templom felújítás támogatása 4 millió forint

2017 összesen: 79 millió forint
2018 év Háziorvosi rendelő felújítása 21 millió forint

Műfüves pálya konténertelepítés 11 millió forint
Régi Polgármesteri Hivatal és Tornaterem felújítása 98 millió forint
Kötélpiramis, és óvodai játszótér 17 millió forint
Mártírok útja és kisebb utak építése 46 millió forint
Futókör napelemmel történő ellátása 800.000.- forint
Faluház színházterem hangosítás 1,2 millió forint
Fogorvosi rendelő felújítása 30 millió forint

2018 összesen 225 millió forint
2019 év Vállalkozói Park kialakítása 238 millió forint

Sződi Csupafül Óvoda és Mini Bölcsőde konyhájának felújítása 42 millió forint
II. János Pál pápa tér építése, járdaépítés, csapadékvíz elvezetés 45 millió forint
Műfüves pálya kerítés, óvoda melletti kerítés felújítása 2,5 millió forint
Floch pusztai kanyarnál járdaépítés 2 millió forint
Bölcsőde kialakítása 50 millió forint
Gyermekorvosi rendelő eszközbeszerzés 3 millió forint
Köztisztviselői bértámogatás 6 millió forint

2019 összesen 389 millió forint
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Az óvoda konyhájának felújítása
2019. augusztus végén átadásra került a teljesen felújított kony-

ha. A felújítás során cserére kerültek a konyhai berendezések, új 
villanyhálózat került kiépítésre, megtörtént a festés, burkolatcse-
re, valamint új szellőző berendezés került kiépítésre. 

Jelenleg folyamatban lévő beruházásaink
II. János Pál pápa tér

Önerős beruházással szeptemberben befejeződik és átadás-
ra kerül a II. János Pál pápa tér. A téren kialakításra kerül 45 
gépkocsi beállására alkalmas parkolóhely, megépülnek a járdák 
a Dózsa György út ezen szakaszán, a templomtól a temetőig ter-
jedő szakaszon, a temetőn belül a ravatalozóig, elkészül a tér csa-
padékvíz elvezetési rendszere, valamint felújításra került a régi is-
kola melléképülete. 

Vállalkozói Park
Folynak a földmunkálatok a 6,4 ha Vállalkozói Park területén. 

Lassan elkezdődik a Vállalkozói Park elektromos, a víz- és csa-
torna hálózatának, valamint a községet és a létesítményt össze-
kötő út, és a belső út kiépítése.  Számításaink szerint a beruházás 
még ebben az évben befejeződik. 

Bölcsőde
Folynak a munkálatok a régi hivatalban kiépítésre kerülő két 

csoportos mini bölcsődében. Reményeink szerint 2020 február-
jában a munkálatok befejeződnek. 

Sportpark
Tovább bővítjük a népszerű sportpark eszközparkját. A kép-

viselő-testület pályázatot nyújtott be a sportpark megépítésére. 
A pályázatot megnyertük. A bővítéssel kapcsolatos egyeztetések 
megkezdődtek, és rövidesen az építési munkálatok is elkezdőd-
nek. A sportpark 40 m2 gumialappal és újabb 5 eszközzel bővül. 

Védőnői és gyermekorvosi eszközbeszerzés
Sikeresen pályáztunk a védőnői és a gyermekorvosi rendelő 

eszközeinek bővítésére. Új bútorzatot és új egészségügyi eszkö-
zöket lehet beszerezni a pályázati támogatásból. A beszerzések 
már folyamatban vannak. 

Benyújtott és elbírálás alatt álló pályázataink
Rákóczi Ferenc utca felújítása

A Rákóczi Ferenc utca belvízelvezetésére, a Pacsirta utcától az 
Ady Endre utcáig terjedő szakasz szélesítésére, és ezen szakasz 
járdaépítésére nyújtottunk be pályázatot.

Magyar Falu Program keretén belül
• Önkormányzati géppark bővítésére és felújítására nyújtot-

tunk be pályázatot. A pályázat tartalmaz egy darab faap-
rító gépet, egy darab önjáró fűnyíró traktort, egy darab 
láncfűrészt és két darab kézi motoros fűkaszát. 

• Óvoda udvar játszóparkjának bővítése. 
• A Faluház energetikai beruházására, mely napelemeket és 

további hőszigeteléseket tartalmaz. 

Önkormányzati rendezvényeink
Eddigi szokásinknak megfelelően az augusztus 20-i ünnepélyt 

a Sződi Római Katolikus templomban, szentmise után tartot-
tuk meg. 

Falunap 
 Ebben az évben szeptember 7-én került megrendezésre a kö-

zségi Falunap. Az esős idő ellenére minden programot meg-
tartottunk, melyen a község és környékbeli települések lakói 
nagy létszámban vettek részt. Külön örvendetes, hogy a regge-
li szemerkélő eső ellenére a főzőversenyen a jelentkező 14 csapat 
mindegyike képviseltette magát. A sztárvendég Nótár Mary volt. 
A jó hangulatú Falunap szakadó esőben, tűzijátékkal zárult. Na-
gyon tetszett, hogy a résztvevők még ekkor is kitartóan végig-
nézték a méltán nagy tetszést kiváltó tűzijátékot. 

A képviselő-testület ezen a napon nyújtja át azon személyek-
nek az elismeréseket, akik Sződ Községért kiemelkedő teljesít-
ményt végeznek. 

Ebben az évben három féle elismerést 
nyújtottunk át

A képviselő-testület Sződ 
község díszpolgára címet ado-
mányozta Puskás Szilveszter-
né óvodavezetőnek. Puskás 
Szilveszterné óvónői pályafu-
tását Sződön 1982-ben kezdte. 
Rövid időn belül vezető óvó-
nővé nevezte ki az akkori kö-
zségi vezetés. 1989-ben a Sző-
di Fórum Egyesület alapító 
tagja volt, sokáig tagja volt a 
Sződi Hagyományőrző Egye-
sületnek, volt művelődési ház 
vezető, létrehozta a nagysikerű 
óvodai bábcsoportot. Az óvo- Puskás Szilveszterné

2015-2019 időszak közötti beruházások értéke összesen: 
863 millió forint

Minek köszönhető az, hogy immár több mint 18 éve községünk dinamikusan fejlődik? 2001-ben lettem polgármester. 
Sződ község fejlesztések területén a környező önkormányzatokhoz képest az utolsó helyen kullogott. Pár év alatt elértük, 
hogy községünk a környék egyik legdinamikusabban fejlődő településévé vált. Olyan pénzügyi lehetőségeket tártunk fel, 
melyről elődeink álmodni sem mertek. Mindezekhez viszont szükséges volt egy olyan egységes, a magánéletben is kép-
zett és gyakorlatias képviselő-testület, mely hajlandó volt a község érdekében együtt dolgozni, a cél érdekében megfon-
tolt, felelősségteljes döntéseket hozni. A mai világban ezek nélkül nem lehet jelentős eredményeket felmutatni. Az elké-
szült és jelenleg szakhatósági egyeztetése alatt álló Rendezési Terv –melyet hosszú egyeztetés előzött meg–¬  meghatároz-
za Sződ Község jövőbeni fejlesztési irányát. Folyamatban vannak és előkészítés alatt állnak olyan üzleti tárgyalások, me-
lyek a jövőben jelentős pénzügyi bevételeket teremthetnek önkormányzatunknak. Ehhez viszont továbbra is szükség van 
egy olyan képviselő-testületre, mely egységes, tapasztalt és elkötelezett Sződ község iránt. A leköszönő testület ilyen volt.
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dát mindig is úgy vezette, mintha sajátja lenne, az óvoda bővíté-
sekben a tervezéstől a befejezésig tevékenyen részt vett, nagy gya-
korlatával és tapasztalatával segítette a munkálatokat. Óvodave-
zetői munkájának köszönhetően a környék legelismertebb intéz-
ménye lett a Sződi Csupafül Óvoda és Mini Bölcsőde. Sződ kö-
zség társadalmi életének meghatározó személye. 

Sződ községért végzett ki-
emelkedő munkáért járó ki-
tüntetést Bácsalmási Péter az 
Uniós Projekt Kft vezetőjének 
adományozta a képviselő-tes-
tület. Bácsalmási Péter 2001-
től segítette a képviselő-testü-
let munkáját. Szinte az összes 
pályázatot az általa vezetett 
Kft készítette. Pályázatmene-
dzserként végig kísérte az el-
nyert beruházások megvaló-
sulását és utánkövetését. 

Szintén elismerésben részesítettük Birszki Zsolt Sződ, Rákó-
czi Ferenc utca 6. szám alatti lakost, aki évek óta tartja karban 
a Tece-patak partjának Rákóczi Ferenc utca végének szakaszát.

Ebben az évben Sződ Szép Portája elismerést a képviselő-testü-
let az alábbi ingatlantulajdonosoknak adományozta: 

Hertel Gábor Sződ, Tabán utca 24. 
Bogdán József Sződ, Mártírok útja 102. 
Fodor Iván Sződ, Arany János utca 30. 
Serfőző Jánosné Sződ, Dózsa György út 143.
Sánta Sándor Sződ, Rét utca 17. 

Válasz közérdekű lakossági levélre az avarégetés 
és az ezzel kapcsolatos zöld hulladék kezelésére

Sződ Község Képviselő-testülete rendeletben szabályozza az 
avarégetés és a hulladék elhelyezésének rendjét. A képviselő-tes-
tület többször módosította és megpróbálta a helyi igényekhez és 
a lehetőségekhez igazítani ennek a problémának a megoldását. 
A legnagyobb probléma sokszor nem a rendelettel, hanem an-
nak betartásával van. Ugyanis a rendelet égetést engedélyez és 
nem pedig füstölést. A lakossági igényekhez igazítva éves ciklus-
ra meghatároztuk, hogy hogyan és mikor lehet égetni a faluban. 
Ezt a rendeletet most is közzé tesszük, habár ez Sződ honlapján 
bármikor megtekinthető és az újságban szinte minden év elején 
megjelentetjük. Mindezek ellenére sokan fittyet hánynak erre a 
szabályozásra, nem törődnek lakótársaikkal, olyan füstöt csinál-
nak, hogy alig lehet a községben végigmenni, és eszük ágában 
sincs betartani a kijelölt napot és időt. Kérem, hogy aki ilyet ész-
lel, fényképezze le, és küldje el a jegyzo@szod.hu címre. 

Az égetés rendje jelenleg: 
„A kerti művelésből keletkezett hulladékot tavasszal már-

cius és április hónapban, valamint ősszel szeptember és ok-
tóber hónapban heti egy alkalommal keddi napokon 8.00-
19.00 óra között az év további hónapjaiban minden hónap 
első keddjén 8.00 -19.00 óra közötti időpontban lehet éget-
ni.”

 Községünkben először konténereket helyeztünk ki, hogy az 
építési hulladékot ebben lehet elhelyezni. Nem vezetett ered-
ményre, mert a konténert úgy megrakták betonokkal, hogy alig 
bírta felemelni a szállító gépkocsi, és állandó jelleggel szemétte-
lep volt a környéke. A szelektívgyűjtő szigetek kiépítése kulturált 
hulladék elhelyezést szolgálta volna, de egyesek ezekből is sze-
méttelepet csináltak. Nemcsak Sződön, hanem a környék ösz-

szes településén a Zöld Híd kénytelen volt megszüntetni a szelek-
tívgyűjtő szigeteket, (és áttért a zsákos szelektívgyűjtésre) mivel 
ezek a szigetek nem rendeltetésszerűen működtek. Gondolom, 
sokan emlékeznek a Dózsa György út és a József Attila út sarkán 
lévő szelektív hulladékgyűjtő szigetre. Jelen pillanatban egyetlen 
egy szelektív hulladékgyűjtő szigetet tartottunk meg, mégpedig 
a sződi labdarúgópályánál, ahová a táblán jelzett üvegeket lehet 
elhelyezni. Azt hiszem erről nem kell sokat írnom, beszéljen az a 
kép, amelyet itt az újságban közzé teszek. Ezt az egy szigetet nem 
szeretnénk megszüntetni, ezért a jövőben a helyet telepített ka-
merával fogjuk figyelni.

A zöld hulladék begyűjtése jelenleg is megoldott, hiszen a Zöld 
Híd ezeket a jelzett időben elszállítja. A begyűjtésre 50 forintért 
zsákot lehet vásárolni az önkormányzatnál. Ez az összeg egy jel-
képes összeg, ugyanis, ha ezt ingyen adnánk, akkor ennek a be-
gyűjtéséről is gondoskodni kellene. Az önkormányzatnál a kí-
vánt mennyiség megvásárolható, és ezzel a lehetőséggel a lakos-
ság nagy része él is, és szívesen fogadják. 

A komposztálásnak a lehetősége most is meg van, de ezt min-
denkinek saját magának, a saját ingatlanán kellene megoldani, 
ugyanis a végterméket helyben hasznosítani is tudná. Az ön-
kormányzat a közigazgatási területről jelentős mennyiségű avart 
gyűjt össze, és helyez el, de még senki nem jelentkezett, hogy 
az itt keletkezett komposztot felhasználná. Lakosságtól érkező 
zöldhulladékot nem tudunk elhelyezni, és mivel részben meg-
oldott nincs is értelme. Ugyanis, ha ilyen helyet kijelölnénk (ha 
volna ilyen hely), valószínű hasonló állapotok lennének, mint a 
szelektív hulladékgyűjtő szigeteken voltak, és az üveggyűjtő he-
lyen van. 

Abban tudunk segíteni, hogy azokon a helyeken, ahol tavasz-
szal és ősszel a gyümölcsfa és díszfa nyesedékét nem tudják hely-
ben kezelni, mivel kicsi a telekméret, onnan ezt az önkormány-
zat elszállítja, de csak azt, amelyen már nincsen levél, vagyis kora 
tavasszal és késő ősszel. Ezt a rendeletet a képviselő-testület bár-
mikor módosíthatja figyelembe véve az észszerűséget, és a lakos-
ság többségi érdekét. 

Sokan felvetik, hogy miért nem kaszáljuk azokat a telkeket, 
melyeket a tulajdonosok elhanyagolnak. Tájékoztatásul közlöm, 
hogy közterületi karbantartási munkák elvégzésében jelen pilla-
natban egy fő közmunkás tud segítséget nyújtani. A többiek el-
mentek nyugdíjba, és nincs utánpótlás. Ezért kérjük a lakosság 
segítségét, hogy az ingatlanjaik előtti közterületet szíveskedjenek 
karbantartani, mivel ez a mindenkori ingatlantulajdonos köte-
lessége, vonatkozik ez a járdák és az árkok karbantartására is. 
 

Hertel László
          polgármester

szelektív hulladékgyűjtő sziget

Bácsalmási Péter
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Az előző újság megjelenése 
óta Sződ Község Képviselő-tes-
tület 3 ülést tartott. 

Az üléseken 17 határozatot 
hozott.

2019. július 24.-i ülés az 
Észak-Kelet Pest és Nógrád 
Megyei Regionális Hulladék-
gazdálkodási és Környezetvé-
delmi Önkormányzati Társu-
lás módosított Társulási Meg-
állapodásának megtárgyalásá-
val kezdődött. Az elnökváltás 
miatt a társulási megállapodást 
módosítani kell. a Megállapo-
dás minden képviselő részére 
megküldésre került. A Társu-
lás zökkenőmentes működése 
érdekében minden tagönkor-
mányzat képviselő-testületének 
2019. július 31. napjáig el kell 
fogadnia a módosított Megálla-
podást. A képviselők egyhangú 
szavazással fogadták el a meg-
állapodást.

Második napirendi pontban 
a „Bölcsődei fejlesztési program 
2018” keretén belül elnyert pá-
lyázattal kapcsolatos határo-
zatok meghozatala követke-
zett. A Pályázaton elnyert 95 
% -os 47.996.755. Ft-os támo-
gatáshoz az Önkormányzat 5 
%-os 2.399.840 Ft önrész biz-
tosít a pályázatíró ennek meg-
felelően elkészítette a pénzügyi 
ütemtervet, melyet a testület 
egyhangú döntéssel fogadott 
el. Ezen napirendi pont kereté-
ben fogadta el a testület a beru-
házás építési munkálataira be-
nyújtott ajánlatok közül a leg-
kedvezőbb 33.200.000 Ft+Áfa 
vállalási árú Brick Tégla Világ 
Kft ajánlatát.

2019. augusztus 8.-i ülés a 
Vállalkozói Park megvalósí-
tásával kapcsolatos határozat 
meghozatalával kezdődött. A 
terület tereprendezésére vonat-
kozóan közbeszerzési eljárást 
folytatott le az önkormány-
zat. A nyertes ajánlatot EDI-
SZAND PANZIÓ Kft. nyúj-
totta be. A kivitelezési szerző-
dést a testület egyhangú szava-
zással fogadta el. 

Második napirendi pont ke-
retén belül A Helyi Választá-
si Bizottság tagjainak megvá-
lasztása következett. Márgus-
né Czinege Tünde, Szrehársz-
kiné Gyetvai Mária, Bodro-
giné Demlyén Edina, Volen-
tics Réka, Koródi Judit tagsá-
gát egyhangúlag hagyták jóvá 
a képviselők.

Harmadik napirendi pont-
ban a folyamatban lévő beru-
házásokról kaptak polgármes-
teri tájékoztatót a jelenlévők. 
Ezek a beruházások a követke-
zők: Óvoda lépcsőházának fes-
tése 250.000 Ft beruházás be-
fejeződött. A Floch-pusztai ka-
nyarban lévő járda kivitelezé-
se folyamatban van. Külterüle-
ti Tece út felújítása, mart asz-
falttal való borítása és hengere-
zése, várhatóan augusztus vé-
gén elkezdődik. A Konyha pá-
lyázati felújítása befejeződött, 
az önkormányzat pluszban vá-
sárolt még egy indukciós fő-
zőzsámolyt, mely beüzemelése 
is megtörtént.  A gyermekor-
vosi rendelő eszközbeszerzésére 
3 millió forintot nyert az Ön-
kormányzat, mely eszközök be-
szerzése folyamatban van. A II. 
János Pál pápa tér építése, illet-
ve a téren lévő épület felújítá-
sa megkezdődött. A beruházás 
várhatóan szeptember végén 
befejeződik. A Sződi Hunya-
di János Általános Iskola bőví-
tése – két tanteremmel- elkez-
dődött, a beruházás várható-
an szeptember 30. befejeződik. 
Bölcsőde kialakítása a Régi Hi-
vatali épületben augusztus vé-
gén elkezdődött.

Negyedik napirendi pontban 
a Magyar Falu Program kere-
tén belül benyújtandó pályá-
zatokkal kapcsolatos határoza-
tok meghozatalára került sor. A 
Magyar Falu Program keretén 
belül 100 %-os támogatottsá-
gú pályázatok benyújtására van 
lehetőség. Az Önkormányzat a 
Rákóczi Ferenc utca aszfaltbur-

kolatának, valamint a vízelve-
zetőárok felújítására vonatko-
zóan 30 millió forint értékben 
nyújt be pályázatot. Az Önkor-
mányzati gépek -motoros fűka-
sza, láncfűrész, fűnyíró traktor, 
ágaprító- vásárlására vonatko-
zóan 15 millió forint értékben 
nyújtandó pályázatról hozott a 
testület egyhangú határozatot.

Ötödik napirendi pontban 
az Önkormányzat raktározási 
problémáinak megoldására vo-
natkozó raktárkonténer meg-
vásárlásáról döntött a testület.

2019. szeptember 5.-i ülés la-
kossági kérelemmel kezdődött. 
Bujtás Attila Dózsa György út 
168. szám alatti lakos azzal a 
kéréssel fordult az önkormány-
zathoz, hogy a 845/1 hrsz-ú in-
gatlanért cserébe felajánlja a 
813 és 814 ingatlanok egy ré-
szét. A csere területekkel a Sző-
di Temető területének bővíté-
sére nyílna lehetőség. A polgár-
mester úr tájékoztatta a képvi-
selőket, hogy a 845/1 hrsz-ú in-
gatlanon az önkormányzat „fa-
ház” elnevezésű épülete van, 
mely jelenleg raktárként funk-
cionál, s erre az önkormányzat-
nak szüksége van. A csere most 
nem lenne megoldható. A tes-
tület a kérelmet egyhangúlag 
elutasította.

Második napirendi pontban 
a Sződi Szabad Táncegyüttes 
kérelmének megtárgyalása kö-
vetkezett. Az együttes ebben az 
évben táborban vett részt, ahol 
a Falunapon és egyéb önkor-
mányzati ünnepségeken is elő-
adásra kerülő koreográfiákat 
tanulta be. A Testület úgy dön-
tött, hogy bruttó 80.000 Ft tá-
mogatást nyújt az együttes ré-
szére.

Harmadik napirendi pont-
ban a választási bizottságban 
összeférhetetlenség miatti tag-
változtatások elfogadása követ-
kezett. A HVB póttagja Koró-
di Judit, akinek férje képvise-
lőjelöltként indul helyébe Bog-
dán Gyöngyvér került megvá-
lasztásra. A II. számú SZSZB 
elnöke Nyuzó Andrea képvi-
selőjelöltként indul így helyére 
tagként Kondákor Dániel ke-
rült megválasztásra.

Negyedik napirendi pontban 
a II. János Pál pápa tér közvi-
lágításának kiépítésével kap-
csolatos ajánlat megtárgyalá-
sára került sor. A vállalkozótól 
kapott ajánlatott Puskás Szil-

veszter alpolgármester részle-
tesen megvizsgálta és észlel-
te, hogy olyan elemet is tar-
talmaz, amely a kivitelezéshez 
nem szükséges. Ennek eredmé-
nyeként az ajánlat 600.000 Ft 
-al csökkent. Így a tér közvilá-
gítására a Két Mentor Kft által 
adott ajánlat Br.: 2.349.518 Ft 
kivitelezési költséggel került el-
fogadásra.

Ötödik napirendi pontban   
Lakossági kérelem megtárgya-
lására került sor.

Hatodik napirendi pontban 
a Magyar Falu Program kere-
tén belüli pályázatokról tartott 
ismertetőt a polgármester úr. 
Eddigiekben már benyújtásra 
került a – Rákóczi ferenc utca 
aszfaltozása, szélesítése, vízelve-
zető árkok kialakítása 30 millió 
forint értékben, - A Rákóczi fe-
renc utca járdaépítése 18 millió 
forint értékben, - Önkormány-
zati géppark bővítése 5 mil-
lió forint értékben. Folyamat-
ban van a – Faluház energeti-
kai korszerűsítése 50 millió fo-
rint értékben, - Óvoda udvará-
nak bővítése 5 millió forint ér-
tékben. Ezek a pályázatok po-
zitív elbírálás esetén  100 %-os 
állami támogatást biztosítanak 
a beruházásokhoz.

Hetedik napirendi pontban a 
Sződi Csupafül Óvoda és Mini 
Bölcsőde csoportlétszám bőví-
tésére vonatkozó határozat kö-
vetkezett. Puskás Szilveszterné 
intézményvezető Asszony az-
zal a kéréssel fordult a testület-
hez, hogy az óvoda kis és kö-
zépső csoportjának 20 %-os -5 
fő- bővítéséhez járuljon hoz-
zá a testület. A gyereklétszám 
a településen folyamatosan nö-
vekszik, s a jogszabály lehető-
séget biztosít a létszámemelés-
re. A napirendi pont keretén 
belül még egy határozatot ho-
zott a testület arra vonatkozó-
an, hogy 2019 évben az önkor-
mányzat bölcsődei térítési díjat 
nem állapított meg. 

Egyebek napirendi pontban 
kerültek megtárgyalásra:

• Falunappal kapcsolatos tá-
jékoztatás,

• Folyamatban lévő pályá-
zatokkal, beruházásokkal 
kapcsolatos tájékoztatás,

• Műfüves pálya melletti ke-
rítés építésére benyújtott 
határozat elfogadása.

dr Bojtayné
Benedek Gabriella

jegyző

Önkormány-
zati hírek
Hírek a képviselő-
testület üléseiről
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Szavazatszámláló Bizottságai     Helyi Választási Bizottság

I Szavazókör:  II Szavazókör:   
- Tenják Györgyné Elnök - Kolumbán Zsófia      Elnök  - Márgusné Czinege Tünde  tag 
- Seres Dóra Elnök. h - Lakati Adrienn          Elnök h. - Sztrehárszkiné Gyetvai Mária  tag
- Strauszné Végh Mónika Tag - Kondákor Dániel      Tag  - Bodroginé Demjén Edina  tag
- Mészáros Lászlóné Póttag - Sábler Julianna          Póttag  - Volentics Réka  póttag
- Mozsár Kata  Póttag - Kovács Istvánné        Póttag  - Bogdán Gyöngyvér póttag

dr Bojtayné Benedek Gabriella  jegyző,
HVI vezető

HELYI  VÁLASZTÁSI  IRODA  –  S Z Ő D
HVI vezető dr Bojtayné Bendek Gabriella jegyző jegyzo@szod.hu
HVI vezető helyettes Volentics Tiborné titkarsag@szod.hu
Informatikai feladatok Goga Erika igazgatas@szod.hu
Pénzügyi feladatok Zsiják Mónika penzugy@szod.hu
Jegzőkönyvvezetők Seres Krisztina penzugy@szod.hu
 Kengyeli Zita ado@szod.hu

dr Bojtayné B Gabriella HVI vezető

2019. október 13.-i önkormányzati választások nyilvántartásba vett jelöltjeinek névsora
A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 160. § (1) A szavazólapon a jelöltek, illetve listák a választási bizottság 

által kisorsolt sorrendben szerepelnek.  

Képviselő jelöltek:       Polgármester jelölt:
1. Koródi Sándor   6. Dávid Tamás  11. Puskás Szilveszter          Hertel László
2. Tarkó Miklós   7. Juhász Sándor  12. Laukó Andrea
3. Mikes László    8. Gazsó Tímea  13. Juhász István
4. Balázs Attila    9. dr Bonyhády Elemér 14. Erdélyi Balázs
5. Papp István  10. Nyuzó Andrea 

dr Bojtayné Benedek Gabriella HVI vezető

Tájékoztató a 2019. október 13-i önkormányzat választásokról
Sződ község közigazgatási területén két szavazókörben adhatják le voksaikat a szavazópolgárok. 

Szavazás helyszíne mindkét szavazókör tekintetében a Faluház épület 2134. Sződ, Dózsa György út 100.
Szavazókörök 6.00-tól -19.00.-ig tartanak nyitva.

dr Bojtayné Benedek Gabriella HVI vezető

Anyakönyvi hírek
Születés:

Községünkben 8 kisgyermek született.

Gratulálunk és jó egészséget kívánunk!

Házasságkötések:
1./ Erdélyi Erika és Szlovák Dániel
2./ Erdélyi Erika és Varga Erik István
3./ István Adrienn és Matuz Márk
4./ Nagy Flóra és Mester Zsolt

5./ Pazsitka Tímea és Tamási Zoltán
6./ Seres Fanni és Darvas Ádám 
7./ Szutor Karina és Nemeshegyi Csanád

Sok boldogságot kívánunk!

Halálesetek:
1./ Barankó Györgyné (1940) születési neve: Mészáros Rozália
 anyja neve: Mészáros Rozália

2./ Szilas László István (1948)
 anyja neve: Pesti Piroska Erzsébet

Az elhunytak hozzátartozói fogadják őszinte részvétünket!
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HUNYADIS HÍREK

TANÉVNYITÓ BESZÉD
Kedves ünneplő közönség, tisztelettel köszöntök mindenkit ünnepélyes tanévnyitónkon! 
Nagy tisztelettel és szeretettel köszöntöm meghívott vendégeinket: Hertel Lászlót, Sződ kö-

zség polgármesterét, Hegedűsné Kripák Ildikót, Csörög község polgármesterét, a képviselőtestü-
let megjelent tagjait, az egyházak képviselőit, Nowak György atyát és Sipos-Vizaknai Gergely lel-

kész urat, Puskás Szilveszterné, óvodavezetőt, Buzogány Márta faluházvezetőt!  Külön szeretettel köszöntöm leendő elsőseinket és 
az őket elkísérő óvodapedagógusokat! Továbbá köszöntöm kedves diákjainkat, a tisztelt szülőket és nagyszülőket, pedagógus kollé-
gáimat a 2019/2020-as tanév tanévnyitó ünnepségén! 

 „Új tanév jön újrakezdés,
Fogadkozás, ígérgetés, 
Hisszük, amit megígérünk,
A célt, amit el kell érnünk.”
 (Varga Ferencné: Tanévkezdésre)

Új tanév kezdődik. És mint minden újévkor, most is fogadal-
makat teszünk. Sári mellé ülök, matekból hármas leszek… vagy 
inkább ötös… Van, aki idén nyolcadszor, van, aki először. Akik-
nek sokéves rutinjuk van már, talán kevésbé izgulnak az újabb 
fogadalmak miatt, mint azok, akik először lépik át iskolánk ka-
puját.

Hozzátok szólok először, kedves elsősök. Ne féljetek. Az a sze-
retet, ami az óvodában körülvett benneteket, az iskolában, új 
közegben ugyan, de tovább él. Zsuzsa néni és Ildikó néni ugyan-
úgy biztonságot ad nektek, mint az óvó nénik. Azt mondják, a Bibliában a legtöbbször említett szófordulat ez: Ne félj, ne féljetek! 
A dolgok elrendeződnek, és minden a helyére kerül. Karácsony előtt már mosolyogva gondoltok vissza azokra a dolgokra, amikért 
most még izgultok.

Erről beszámolhatnak nektek azok a társaitok, akik már túl vannak néhány tanévkezdő fogadalmon. Ők tudják, a fogadalom ak-
kor teljesül, ha teszel is érte. Ne felejtsétek: a 2019/2020-as tan-
év egyszer jön el az életetekben. A fogadalmaitok csak erre a tan-
évre vonatkoznak. Válasszatok olyan célt, amit teljesíteni is tud-
tok, de a vágyaitokért tegyetek meg mindent! Manapság szeret-
jük, ha vágyaink azonnal teljesülnek. De ti lássatok ezen túl: az 
év 365 napból áll. Előrelátóan és bölcsen osszátok el energiáito-
kat, hogy év végén, mikor eljön az „elszámolás” ideje, nyugod-
tan álljatok itt, hiszen ti mindent megtettetek azért, hogy célo-
tok valóra váljon.

És ne felejtsétek: használjátok ki az időt, mert, ahogy mond-
tam, ez a tanév egyszeri és megismételhetetlen.

Ezért, hogy minden lényeges dologra emlékezzünk, szeretnék 
egy új hagyományt teremteni. Szeretném átadni nektek ennek 
a tanévnek a krónikáját. A krónikások ti vagytok, ti írjátok tele 
a lapokat azokkal az eseményekkel, ami fontos számunkra, hu-
nyadisok számára ebben a tanévben.

Tempus fugit. Az idő rohan, de ne hagyjuk, hogy elrohanjon 
mellettünk!
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Most pedig az idei év személyi változásairól szeretnék szólni:
Szeretettel köszöntjük a két első osztály osztályfőnökét: Far-

kasné Haraszti Ildikót és Körmendi Vas Zsuzsannát.
Új kollégák is érkeztek ebben a tanévben:
Papp Rebeka, Vass Marianna és Szilas-Dohányos Ágnes az al-

sós napközibe; Dégi Enikő pedig angol-történelem szakos ta-
nárként a 6. osztály osztályfőnöke lesz. Iskolatitkárunk Abay-
Nemes Anna.

De nemcsak személyi változásoknak lehetünk tanúi. Iskolánk 
bővülni fog egy teremmel, amit az idei tanévben a 3.b osztály 
vehet majd át elkészülte után. Mivel a helyünk szűkös, így né-
hány foglalkozásnak a polgármesteri hivatal ad helyet, amit ez-
úton szeretnénk megköszönni. Az építkezés fokozott balesetvé-
delmi előírásokat ró ránk, amit az osztályfőnökök kihirdetnek, 
és szeretnénk, ha mindenki komolyan venné azokat.

Végezetül engedjék meg, engedjétek meg, hogy kimondjam:
A 2019/2020-AS TANÉVET ÜNNEPÉLYESEN MEGNYI-

TOM!
Kas Erika mb. intézményvezető

Első
tanítási nap
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Eseménynaptár

Szeptember 30.  Megemlékezés a népmese napjáról
Október hónapban Állatok világnapja
 Fogászati előadás
 Színházlátogatások
Október 4.  Az aradi vértanúkról szóló emlékműsor
Október 15. Pályaorientációs nap: 
 Helyi cégek látogatása – alsó tagozat
 Pályaválasztási kiállítás a váci sportcsar 

 nokban – 7. és 8. osztályok

Október 22.  Október 23-ai emlékműsor a faluházban
Október 26. – November 3.  Őszi szünet
November 12.   Nyílt nap az alsó tagozaton
November 26.  Fogadóóra
December hónapban Jótékonysági gyűjtések
December 6.   Mikulás ünnepség az alsó tagozaton
December 6-ig   Jelentkezés a központi felvételire
December 14 – 18.  Tudomány Hete
December 20.  Osztálykarácsonyok
December 21. – Január 5. Téli szünet
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Röplabda EB a Papp László 
Sportarénában 

A nyár folyamán néhány tanulónak - a Sződi Hunyadi Já-
nos Általános Iskolából – lehetősége volt elmenni a Papp Lász-
ló Sportarénában megrendezett Női Röplabda Európa-bajnoki 
mérkőzésekre. Az augusztus 23-ai és 28-ai napokra Papp Ferenc 
testnevelő tanár jóvoltából jutottunk el a budapesti helyszínre.  
Láthattuk megküzdeni a román, horvát, azerbajdzsán, holland, 
észt és magyar nemzetek csapatait. Találkozhattunk hazai hí-
rességekkel, sportközvetítőkkel is (pl. Kokó és az M4 sportköz-
vetítői). A meccsek között lelkesítő zene szólt, és egy kabala-
figura szórakoztatta a nézőket vicces táncával és „pólóágyújá-
val”. Három tanulónknak sikerült megszereznie a kilőtt póló-
kat. A mi csoportunk különböző korosztályokból állt, de ez a 
rendezvény egyaránt nyújtott felejthetetlen élményt mindenki-
nek. Csak ajánlani tudnánk az efféle elfoglaltságokat bárkinek.

Herceg Gabriella, Nemes Csilla, 
Simon Fanni, Sztrehárszki Dorka 

Dégi Enikő 

A tanári diploma megszer-
zése után a Karolina Katoli-
kus Általános Iskolában kezd-
tem el tanítani, majd a nyelv-
tudást kihasználva idegen-
vezetőként is kipróbálhat-
tam magam, de hamar vissza-
vágytam a pedagógus pályá-
ra.  A tanítást teljesen termé-
szetesnek tartom, már kisko-
romban is azt láttam a peda-
gógus nagymamámtól, hogy 
jó a fiataloknak a tudást átad-
ni. Munkám során fontosnak 
tartom a tehetségek felismeré-
sét, támogatását, a lemaradot-
tak felzárkóztatását. Úgy lá-
tom, hogy az utóbbi években a 
nyelvtanulás fontosságát egy-
re több diák átérzi, otthon-
ról is biztatást kapnak, így, 
ha nem hiányzik a szorgalom, 
akkor igen jó eredményeket 
is el tudnak érni. A motivá-
lást nagyon fontosnak tartom. 
Célom az angol nyelv megsze-
rettetése, a magabiztos nyelv-
használat elsajátítása.

2019 szeptembere óta a 
Sződi Hunyadi János Általá-
nos Iskolában dolgozom an-
gol szakos tanárként. Szívesen 
jöttem Sződre, sződligeti la-
kosként elmondhatom, hogy 
csak a „szomszédba” jöttem.

Örülök, hogy egy olyan 
tantestületbe kerültem, ahol 
mindenki segíti egymást, így 

az első naptól kezdve otthon 
érezhettem magam. Külön 
öröm számomra, hogy régi 
kedves kollégáimmal ismét 
együtt dolgozhatok. 

Hutás László
Magyar-történelem szakos 

tanárként végeztem 28 éve, 
majd a budapesti Kolozsvár 
Utcai Általános Iskolában ta-
nítottam. Ezután egy hosz-
szabb kitérő következett az 
üzleti életbe, vezetőként dol-
goztam egy nemzetközi ér-
dekeltségű cégben. Öröm-
mel tölt el, hogy a Sződi Hu-
nyadi János Általános Iskolá-
ban visszatérhetek eredeti hi-
vatásomhoz, és mindent elkö-
vetek, hogy diákjaim is olyan 
szívesen vegyenek részt az órá-
imon, amilyennel én tartom 
azokat. 

Papp Rebeka
Papp Rebeka vagyok, Buda-

pesten születtem, ott is nevel-
kedtem fel. Az érettségi leté-
telét követően kerültem Vác-
ra, az Apor Vilmos Katoli-
kus Főiskolára, ahol taní-
tó szakon végeztem. Már ré-
gen is tudtam, hogy gyerme-
kekkel szeretnék foglalkozni. 
Sokszor gondoltam úgy a ta-
nításra, mint egy jó, de egy-
ben felelősségteljes hivatásra, 

ugyanis szerintem egy tanító 
az, aki átadja az élet legfonto-
sabb alapjait egy gyermek szá-
mára. Úgy hiszem, hogy ezt 
humorral, türelemmel és kre-
ativitással lehet a legjobban el-
érni. Technikát és rajzot taní-
tok az 1.a osztályban, ugyan-
itt a napközis csoport vezető-
je vagyok.

Szilas-Dohányos 
Ágnes

Tanulmányaimat a Békés-
csabai Evangélikus Gimnázi-
um Művészeti Szakközépis-
kolában (alkalmazott-és képg-
rafikus szakpár), valamint a 
Kaposvári Egyetem Művésze-
ti Főiskolai Kar, rajz – vizuális 
nevelés tanár, levelező szakán 
végeztem. Ezt követően Buda-
pesten helyezkedtem el. 

Párommal és apósommal 
2011-ben költöztünk Sződre, 
mert a főváros után egy átlát-
hatóbb és összetartóbb kiskö-
zösségi életre vágytunk. Sze-
rettem volna, ha gyermekeim 
olyan környezetben csepered-
nének fel, amit lehetőségük 
van valóban megismerni, és 
megérteni, hogy felnőttként is 
– bárhova is veti őket az élet – 
jó szívvel jöhessenek haza. 

Már az első években meg-
fogalmazódott bennem, hogy 
milyen nagyszerű lenne a he-
lyi általános iskolában elhe-
lyezkedni, így amikor lehető-
ség adódott megpályáztam a 
megüresedett rajztanári állást. 
Úgy érzem befogadó és támo-
gató munkaközösségbe kerül-
tem. Remélem, hogy a példa-
képeimnek tekintett saját ta-
náraimhoz hasonlóan magam 
is inspirálhatom a képzőmű-
vészet iránt fogékony diáko-
kat. 

Vass Marianna
Vass Marianna vagyok. 

Hajdú-Bihar megyéből szár-
mazom. 2002-ben végez-
tem a Debreceni Tanítókép-
ző Főiskolán. Jelenleg Vá-
con élek a családommal. Ko-
rábban a hajdúszováti Dió-
szegi Lajos Általános Iskolá-
ban tanítottam.  23 évig ver-
senyszerűen kézilabdáztam, 
ezért szívügyem, hogy a spor-
tolás, mozgás a gyerekek életé-
nek szerves részévé váljon. Az 
idei tanévtől a 2.a osztályosok 
napközis tanítója vagyok, va-
lamint testnevelést tanítok az 
osztályban.

Új kollégák bemutatkozása

Sződ Község Iskolai Oktatásáért 
Közalapítvány

adószám: 18684072-1-13
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Iskolai napközis táborunk 
idén is a tanév végét követő-
en valósult meg 31 alsó ta-
gozatos tanuló részvételével. 
A tábor alapvető célja, hogy 
a nyári szünet első két heté-
ben segítse azokat a családo-
kat, ahol a szülők dolgoznak, 
és nem tudnak felügyeletet 
biztosítani gyermekük számá-
ra; illetve, hogy a gyermekek-
nek ez idő alatt hasznos idő-
töltést biztosítson. Arra töre-
kedtünk, hogy a gyerekek igé-
nyeit, és életkori sajátosságait 
figyelembe véve színes, válto-
zatos programokat kínáljunk. 
Ehhez anyagi támogatást is 
kaptunk Sződ Község Ön-

kormányzatától. Minden pe-
dagógus, aki segítette a tábor 
munkáját, kreatívan, az ötle-
tek gazdag tárházával érkezett 
a gyerekekhez. Vidám hangu-
latban, drámajátékokon ke-
resztül alakult a tábori közös-
ség, hangsúlyt kapott egymás 
véleményének meghallgatása, 
tiszteletben tartása, a tábori 
házirend közös megfogalma-
zása. Minden nap lehetőséget 
kínáltunk festésre, rajzolás-
ra, kézműveskedésre. A nyara-
lást, a vízpartot, a tengert fel-
idézve elkalandoztunk távo-
labbi tájakra is, amit rajzok-
ban, együtt alkotott tablókép-
ben jelenítettünk meg. Egy 

foglalkozás keretében a görög 
történelmen és kultúrán ke-
resztül Görögországba „kirán-
dultunk”, amit egy jó hangu-
latú, közös görögsaláta készí-
téssel színesítettünk. 

Fagyizással egybekötött sé-
tákat tettünk a környéken, 
egy alkalommal kisebb kirán-
dulást a sződligeti Duna-part-
ra. Becsatlakozhattunk az is-
kolai röplabdatábor edzései-
be; az udvaron, illetve a közsé-
gi sportpályán fociztunk, lab-
dáztunk, íjászkodtunk, moz-
gásos játékokat szerveztünk. 
A kánikulai napokon pedig 
jólesett a teremben pihenni, 

filmet, mesét nézni. 
Reméljük, hogy kellemes él-

ményekkel telt ez a két hét, a 
résztvevő gyerekek jól érezték 
magukat.

Babirák Éva
napközis munkaközösség 

vezető

NYÁRI NAPKÖZIS TÁBOR 2019.

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata,  
2134 Sződ, Dózsa György út 100. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@szod.hu, www.szod.hu).  
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Puskás Szilveszter alpolgármester Szerkeszti: Sződ Község képviselő 
Testülete és a Szerkesztőség. A szerkesztőség állandó résztvevői: faluház - Buzogány Márta, iskola - Gazsó Tímea, óvoda - Kemenczeiné 
Rácz Magdolna, katolikus egyház - Lángné Szemcsák Nóra, baptista egyház - Blaskó Péter, diáksport - Kolumbán Attila, tördelő - 
Herczeg Csilla. Nyomdai előkészítés: NetOffice Plusz Kft. ISSN: 2063-6083

A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, nyomdai 
hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat szeptember 13-án került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója téli számának lapzártája 2019. decemebr 5-én (csütörtökön) 
lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban megjelentetni. Írásaikat Word 
(.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@szod.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink figyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába befizetni.  
Bruttó hirdetési díjaink: egy oldal fekete-fehér 20.000 Ft, fél oldal fekete-fehér 10.000 Ft, negyed oldal fekete-fehér 5.000 Ft.

A SZŐDI HÍREK FACEBOOK-ON ÉS HÍRLEVÉLBEN IS ELÉRHETŐEK
A szod.hu információs önkormányzati weblap hírei további két csatornán is elérhetőek! 

Az egyik alternatív csatorna a honlap elektronikus hírlevele, melyre az oldal Kapcsolat menüpontjának 
Hírlevél alpontjában lehet feliratkozni. A hírlevél testreszabható: beállítható, milyen hírkategóriákból kér 
a felhasználó értesítést, ahogy az is, milyen rendszerességgel.  

Másik csatornánk a Facebook. A http://www.facebook.com/szod.kozseg.1 profilban tesszük közzé a kö-
zség programjait és a közérdeklődésre számot tartó fontosabb híreket. 

Ha tehát Ön gyorsan szeretne értesülni a község, illetve a Faluház rendezvényeiről, a fontosabb hírekről, vagy akár minden egyes, 
a honlapon megjelenő információról, regisztráljon hírlevelünkre a szod.hu honlapon, illetve jelölje be közösségi Facebook-profi-
lunkat a www.facebook.com/szod.kozseg.1 internetes címen!
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A Csupafül Óvoda hírei

Az új nevelési év kezdetén szeretettel köszöntöm az intézményünkbe járó gyermekeket, családjaikat és a kedves olvasókat.
Az első osztályos gyermekeinket elkísértük az iskolába. Jó volt látni, hogy a pár hete még büszke óvodások izgalommal, de 

nagy várakozással kezdték meg iskolás mindennapjaikat. 
Intézményünkben már augusztus folyamán fogadtuk az új óvodás és bölcsődés gyermekeket. Ebben az évben 153 óvodás és 

8 bölcsődés gyermek veszi igénybe ezt az ellátási formát. Várhatóan a második félévben megnyílik a régi polgármesteri hivatal 
épületében a két csoportos bölcsőde. Az új bölcsődés gyermekek számára a beiratkozás időpontja várhatóan decemberben lesz. 

Az új nevelési évben Volentics Réka személyében új kollégát is köszöntöttünk. Réka a főiskolai tanulmányai alatt nálunk vé-
gezte a gyakorlati időszakot, így ismerős munkatársként kezdte meg a nyuszi csoportban a munkáját.

Nevelési fő célkitűzésünk ebben az évben az anyanyelvi és környezetvédelmi nevelés aktualizálása, korszerű nevelési elemek 
beépítése mindennapjainkba.  Ennek megfelelően pályázaton és továbbképzésen is részt veszünk. Lehetőségeink szerint az ud-
varrendezés során hulladékszigetet kívánunk építeni, a szelektív hulladék, a komposztáló és elemgyűjtő részére. Céljaink meg-
valósításához továbbra is számítunk a szülők és támogatóink segítségére, melyet ezúton is szeretnék megköszönni.

Amint azt már a hírekből hallhatták, a Köznevelési törvény változása miatt a 2020- 2021 tanévtől a 2020 augusztus 31-ig 6 
évet betöltő gyermekek iskolakötelesek lesznek. Intézményünk pedagógusai és az iskola tanítói is azon lesznek, hogy az eddi-
giekhez hasonlóan zökkenőmentes legyen az óvoda- iskola átmenet. Ebben a munkában azonban a szülők felelőssége a legna-
gyobb, hiszen az ő biztatásuk és támogatásuk a legfontosabb a gyermekek számára. 

Kívánom, hogy a családok ezekben az óvodás években az együtt töltött programok során, a sok szép élmény segítségével si-
keresen készüljenek fel az iskola kihívásaira.
      Puskás Szilveszterné intézményvezető

Mondd Apa, neked mennyi az órabéred?

Az apa fáradtan tér haza a munkahelyéről, és leroskad a fotelbe. Hétéves kisfia jön oda hozzá, és megkérdezi: 
- Mondd Apa, neked mennyi az órabéred? 
Az apja haragra gerjed: 
- Miért kérded?! Csak nem valami hülye játékot akarsz megvetetni velem? Azonnal mars a szobádba!
A kisfiú szemébe könnyek jelennek meg, de illedelmesen felmegy a szobába, és becsukja maga mögött az ajtót. Ahogy az apa 

ül a fotelben, még forronganak benne a nap eseményei, ahogy a főnöke megint újraíratta vele a prezentációját, ahogy a kollégá-
ja 3 nappal a projekt vége előtt elment betegállományba... Kezébe temeti az arcát. „Mikor lesz ennek vége?” - kérdezi magától.

Aztán eszébe jut a gyerek. „Talán nem kellett volna így bánnom vele... Lehet, hogy csak egy ártatlan kérdés volt, és én ér-
tettem félre, azért mert úgy érzem, a környezetemben már mindenki rajtam élősködik.” - gondolja magában, és elindul felfe-
lé a lépcsőn.

Benyit a gyermek szobájába, ahol a fia a földön kuporogva játszik magában. A fiú felnéz, és újra megkérdezi: 
- Apa, neked mennyi az órabéred? 
- Négy dollár fiam. 
- És tudnál nekem adni két dollárt? 
Az apa gyanakvó tekintettel ránéz a fiára, és azon töpreng: „Remélem nem valami játékot akar venni belőle magának...” 

Majd meg is kérdezi tőle: 
- Mire kellene neked az a két dollár? 
- Mindjárt megmutatom! - mondja a gyermek sejtelmes mosollyal az arcán.
Apja előveszi a két dollárt, és odaadja a fiának. Mire a fiú benyúl a takarója alá, és előveszi a spórolt pénzét. Elkezdi összera-

kosgatni az aprót, ami összesen két dollárra jön ki. Hozzáteszi a most kapott másik két dollárt, és boldogan az apja felé nyújtja: 
- Apa! Most, hogy kifizetem neked, tudsz velem is tölteni egy órát, hogy együtt játszunk?

ÉVNYITÓ A CSUPAFÜL ÓVODÁBAN 
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A kisfiam már az áprilisi beiratkozás óta arra várt, mikor me-
het a sződi oviba, annyira tetszett neki az épület és az udvar.

Miután kiderült, hogy a Nyuszi csoportba fog járni, csak úgy 
repültek a hetek és már hívott is az Óvónéni a családlátogatás 
miatt.

A találkozóra mind a két Óvónéni eljött és az első elfogódott 
percek után Bernát rögtön kiválaszthatta a jelét, amit a hűtőre 
rakva minden nap megnézhettünk a kezdésig.

Nagyon jó hangulatú találkozó volt, sokat segített az első ovis 
napokban, hogy az Óvónéniket ismerősként köszönthettük. A 
kisfiam büszkén mutatta és mondta a családtagoknak, mi lesz a 
jele, melyik csoportba fog járni. A nagyinak fényképen is el kel-
lett küldenünk!

A szülői értekezleten minden olyan információt megkaptunk, 
ami fontos volt nem csak a kezdetek technikai részleteihez, ha-
nem ahhoz is, hogy minden aggodalmunk elszálljon 

A beszoktatás az előre ismertetett menetrend szerint haladt és 
természetesen figyelembe vették minden gyerkőc egyedi igénye-

it, ritmusát. (Bár ez nekünk talán természetes, nagyon sok he-
lyen nem így van, ezért én különösen hálás vagyok a sződi ovi-
nak)

Bernátot hamar magával ragadta a sok érdekes játék, lehető-
ség, az Óvónénik elmondása alapján sokszor repetázik az étke-
zéseknél és – bármily viccesen is hangzik-, nagyon tetszik neki, 
hogy gyerekméretű wc-k vannak a mosdóban, saját törölköző-
vel. Ebből is látszik, hogy a mindennapos dolgok is lehetnek fon-
tosak a komfort kialakulásakor: biztosan a többi szülőtársam is 
megfigyelt hasonlókat. A gyerekek mindennapjairól rendszere-
sen kapunk képeket a Facebook csoportunkban, nagy örömmel 
nézzük, mennyi mindennel foglalatoskodnak a csemetéink.

A cikk írásakor kezdtük a 4. hetet a Nyuszi csoportban; már-
is látom, mi mindent tanult a kisfiam: új mondókákat és mozgá-
sos játékokat, ügyesebben fest és gyurmázik, tökéletesen tájéko-
zódik az épületben, emlegeti a kedvenc pajtásait.

Kell-e több annál egy szülőnek, mint hogy azt lássa, a gyerkő-
ce örömmel indul oviba és mesél a napjáról hazajövetelkor? Ezek 
szerint a legjobb kezekben van!

 
Szalay Orsolya

Nyuszi csoportos szülő

Az őszi időjárásnak megfelelő, nagyon esős reggellel indult a 
szombati nap. Azonban a sok eső sem tudta kedvét venni a Ka-
tica csoport lelkes tagjainak, akik kedves néptáncos fellépésük-
kel lepték meg a falu lakóit. Sajnos a csapadékos idő miatt a Fa-
luház belső színpadán adták elő műsorukat, holott minden pró-
bájuk a külső színpadon zajlott. A kis táncoslábú gyermekeket a 

helyszínváltoztatás mégsem zökkentette ki a pörgős lendületből, 
és műsoruk színvonalát sem befolyásolta. Elegáns kisfiúk, csinos 
lánykák tették büszkévé fellépésükkel szüleiket és óvónénijeiket 
– Ági nénit és Piroska nénit. Ezúton köszönjük Nekik kitartó és 
szeretetteljes munkájukat gyermekeink felkészítésében.

Katica csoportos Szülő

Első napok a Nyuszi csoportban

Falunapi fellépés
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A Falunapon Hertel László polgármes-
ter úr ünnepi beszéde keretében községi 
elismerő címet adományozott Puskás Szil-
veszternének intézményünk vezetőjének.

Meglepődve hallgattuk a Polgármester 
úr szavait, de emellett az elégedettség, a 
büszkeség érzése töltött el bennünket, mi-
vel már sokan régóta ismerjük, és együtt 
dolgozunk Csura nénivel, aki már lassan 
40 éve pedagógusként/intézményveze-
tőként tevékenykedik a pályán, ebből 37 
évet a sződi óvodában. Az évek során nem 
csak pedagógusi, intézményvezető elhiva-
tottságát bizonyította a kollégák, a szülők, 
a gyermekek és az intézmény fenntartó-
ja felé, bebizonyította, hogy nyitott min-
den olyan tevékenységre, feladatvállalásra, 
ami az intézményét, lakó közösségét fel-
lendíti, fejleszti és összetartja. 37 éve, ami-
óta Sződön él a családjával, aktív részve-
vője volt a községi, közösségi, kulturális 
tevékenységek, programok szervezésében 
és lebonyolításában (Sződi Fórum alapí-
tó tagja, Művelődési ház vezető, óvodape-
dagógusi bábcsoport vezető, és sok egyéb 
tevékenység). Töretlen elhivatottsága a 
kollégákra is hatást gyakorolt, az ő intéz-
ményvezetői szemlélete és intézményve-
zetői tevékenysége alapozta meg az óvo-
dánk széleskörű elismertségét. Nemcsak 
szakmai vezetőként, hanem „műszaki ve-

zetőként” is élen járt a 3 intézménybővítés 
megvalósítása során. Pedagógus munkás-
sága nagyon sokrétű, de mindig fő szem-
pont volt számára, hogy a gyermekek jó 
körülmények között, ideális környezetben 
töltsék napjaikat, és ehhez minden vezetői 
kompetenciát felhasznált: tervezett, szer-
vezett, döntött, tárgyalt, ellenőrzött, érté-
kelt, mikor mit kívánt az adott szituáció. S 
ahhoz, hogy mindezek zökkenőmentesen 
megvalósulhassanak kereste a kapcsolato-
kat, a támogatókat, számára mindig fon-

tos volt a kapcsolatépítés községi, kulturá-
lis, szakmai szinten.

 „Ha hajót akarsz építeni, ne azzal kezd, 
hogy a munkásokkal fát gyűjttetsz, és szó 
nélkül kiosztod közöttük a szerszámokat 
és rámutatsz a tervrajzra. Ehelyett először 
keltsd fel bennük az olthatatlan vágyat a 
végtelen tenger iránt.” (Antoine de Saint-
Exupéry) 

Csura néni pontosan ilyen volt, nem 
kiosztotta a feladatokat, hanem közösen, 
együttműködve elmélyítette bennünk a 
szakma iránti elhivatottságot, a pedagó-
gusi pálya-, gyermekek iránti szeretetet, 
hangoztatva, hogy közösen, egy irányba 
haladva, egy cél érdekében tudjuk kiala-
kítani intézményünk pedagógiai arculatát 
és szakmai színvonalát. 

„A legvégén nem az fog számítani, hogy 
mennyi év volt az életedben, hanem hogy 
mennyi élet volt éveidben.” (Abraham Lin-
coln)

Az intézmény alkalmazotti közössége 
nevében gratulálok a Díszpolgári címhez, 
hiszen egy tartalmas, tevékenységben sok-
rétű életút elismerése e kitüntetés. Kívá-
nom, hogy a továbbiakban is ugyanilyen 
odaadással, elhivatottsággal tevékenyked-
jen az intézmény és a község életében.

Köncse Antalné

Volentics Réka vagyok, születésem óta Sződön élek. 2010-ben andragó-
gia szakon végeztem a Gödöllői Szent István Egyetemen. 2009-től 2019-
ig a Sződi Polgármesteri Hivatalban, pénzügyi ügyintézőként dolgoztam. 
2017 nyarán megszületett a kisfiam. 2018-ban szereztem óvodapedagó-
gusi diplomámat az Eszterházy Károly Egyetemen. A főiskolai évek alatt 
a gyakorlataimat a helyi Csupafül Óvoda és Mini Bölcsőde intézmény-
ében végeztem. A gyakorlati idő alatt szerzett tapasztalat motivált, hogy 
pályát módosítsak, és a jövőben óvodapedagógusként dolgozzam. Az óvo-
da dolgozóitól sok segítséget és hasznos tanácsokat kaptam, melyek úgy 
érzem nagy hasznomra vállnak majd a jövőbeni munkám során. Nagyon 
szépen köszönöm a sok segítséget és a kedvességet, melyet a kollégáimtól 
kaptam, illetve kapok.

Intézményvezetőnk Sződ Község Díszpolgára 
cím elismerésben részesült

Bemutatkozó

A KÖRZETI MEGBÍZOTT SZŐDI FOGADÓÓRÁJA

A Váci Rendőrkapitányság V. körzetének megbízottja, Győrffy Szabolcs rendőr törzszászlós minden páros hét 
keddjén 9-10 óra között a polgármesteri hivatalban (Dózsa György út 100.) tartja fogadóóráját. 

A körzeti megbízott telefonszáma: 06 20/917-25-58, rendőrségi ügyelet: 27/501-955.
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SZŐDI 
SZÜRET 

2019. 
Sok szeretettel meghívjuk
Önt és kedves családját

SZÜRETI MULATSÁGUNKRA,
melyet 2019. szeptember 28-án

szombaton rendezünk meg,
20 órától az iskola tornatermében. 

Zenél: TUTI zenekar (Csetiék)

Szeretettel várjuk a falu lakosságát!

AZ ÓVODA SZÜLŐI KÖZÖSSÉGE

Csupafül Közalapítvány 
számlaszáma:

64700117-10004744

Évek óta sok gondot oko-
zott a bejáratunk szomszédok 
felőli kerítésének karbantartá-

sa. Ebben az évben a képviselő 
testület úgy határozott, hogy 
tartós, nem átlátható anyag-
ból újítja fel ezt a kerítés részt. 
Köszönjük, hogy a nyár folya-
mán megvalósulhatott ez a 
korszerűsítés.

Kerítés

Kölyökidő
az oviban
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Ezen a csodás keddi napon, 
augusztus 20-án, megtartot-
tuk államalapító Szent István 
királyunk és az új kenyér tisz-
teletére megrendezett közsé-
gei ünnepségünket, a sződi 
Mária Magdolna római kato-
likus templomban. Az ünnepi 

műsor után egy felejthetetlen műsor következett, melynek fellé-
pői: Varga Hédi, Lázár Csaba Kazinczy-díjas színművész, Sánta 
Sándorné Rózsika és Buzogány Márta voltak.

A kulturális élmény után Hertel László, Sződ község polgár-
mestere, felszelte a megáldott ünnepi kenyeret.

Sződ életében, fejlődésében a közös munka és a közös ünne-
pi alkalmak elengedhetetlenül fontosak. Sződ község falunapja 
egy olyan alkalom, lehetőség, ahol emberi közösségek összefog-
va, szeretetben és várakozással együtt ünnepelhetnek. Mert ün-
nepelni, közösségben ünnepelni, tudni és akarni kell.

A kivételes nap, mert hogy az idő nem kedvezett nekünk, szí-
nes és változatos programja mégis mindegyik korosztály érdek-
lődési körét kielégítette: óvodások, iskolások, énekesek, tánco-
sok, na meg a szakácsművészet hívei, a tűzijáték, mind-mind a 
vidám, jó hangulatú, közös szórakozást biztosították. A fellépők 
között voltak: Herczeg Gabriella, a Spontán-nék retro együttes, 
Czinege Luca, Varga Hédi, a Kutyaduma kft., a Váci Ifjúsági 
Fúvószenekar, a Starlight Dance Company Hip-Hop táncisko-

la: Czinege Angéla, Juhász Emma és Mészáros Lara, Aikido be-
mutató Markos Dominikkal: Fábián Péter, Szlusni Bence, Szlus-
ni Vivien, Mészáros Botond, Mészáros Dórián, Antal Alex, és 
Balkányi András volt edző. Felléptek még: Nemes Csilla, Hertel 
László Sződ község polgármestere, a Sződi Csupafül Óvoda és 
Mini Bölcsőde műsora, a Katica csoport, a Sződi Hagyomány-
őrzők, a Sződi Szabadtáncegyüttes,  a Vácrátóti Hagyomány-
őrző Néptánccsoport, Gyetvai Jánosné és Turányik Györgyi, a 
Sződi Nyudgíjasok, A boqiuilla Negra klarinét zenekar. A falu-
nap sztárvendége Nótár Mary volt, őt követte vidám műsorával: 
Gyémánt Valentin.

A kulturális műsor után akinek kedves támadt, süthetett sza-
lonnát, nézhetett csodaszép tüzijátékot. Az esti zenét Volentics 
Ferenc DJ biztosította. Összevetve egy csodálatos napot tölhet-
tünk együtt szeretetben, békében, jó hangulatban.

Könyvtári hírek, könyvtári programok, rendezvények

Könyvtári hírek, könyvtári programok
A látogatók körében a sződi könyvtár a digitális korban sem veszít vonzerejéből. Kellemes, kommunikatív, vonzó hely. Láthatóan 

jól érzi magát benne mindenki, fiatalok, idősebbek egyaránt. Könyvtárunk munkára és pihenésre is alkalmas hely, a gépparkon kí-
vül kényelmes kanapén, babzsákokon lehet tanulgatni, olvasgatni.

„ Az embereknek annál nagyobb az igénye találkozásokra minél többet ülnek magukban a számítógépek előtt.”
Petra Hanke

Faluházi programok, rendezvények

Augusztus 20

Szeptember 7-Falunap 

Buzogány Márta és Lázár Csaba színművészek

Hertel László

Sánta Sándorné RózsikaVarga Hédi szaval

Lázár Csaba színművész
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Egészszégnapi vizsgálatokat is igénybe lehetett venni a Sződi 
Hunyadi János Általános Iskolában:

• Volentics Ildikó-gyógymasszázs
• dr. Kun István urológus-prosztataszűrés, ultrahangos uro-

lógiai vizsgálat
• dr. Kiss Dorottya bőrgyógyász-szűrővizsgálat, anyajegyszűrés
• dr. Galántai Gyöngyi neurológus-neurológiai szűrővizsgá-

lat, tanácsadás
• dr. Yusey Quawyean a gödi Inczeffy rendelőből-belgyógyá-

szati, endokrinológiai (pajzsmirigy) tanácsadás
• Hetényiné Ivanics Anita, Nagy-Orosz Kinga szülésznők-vér-

cukor, vérnyomás, koleszterinmérés
• Seszták Optika-látásvizsgálat
• Geers Halláscentrum -hallásvizsgálat

A falunap támogatói:
OTP Bank Nyrt., OTP Bank Nyrt.otpbank, Kizsu Hús Kft., 

Zachár Zsolt, Rchter Tamás, Mikes László, Kamilla Patika, Pa-
lackozott Italok Boltja, Sződ Község Önkormányzata, Sződi Fa-
telep, Reményi Csomagolástechnika Kft., Gastroil Kft, Fagyöngy 
Kft., Pharmanox Kft., Molnár György, Gödöllő Coop,  Kalmár 
Autóiskola, Robot-X Kft., Sződi Szlovák Nemzetiségi Önkor-
mányzat, Ökovital Kft., Országos Szlovák Nemzetiségi Önkor-
mányzat, Sződi Lovasegyesület, Agro Special Kft., Dagent Kft.

Tisztelt Olvasó!
A Mária Magdolna Római Katolikus Egyházkö-

zség kezdeményezésére az önkormányzattal együtt-
működve, a II. János Pál pápa téren épülő parko-
ló, templommal átellenes oldalán, közadakozásból 
keresztutat tervezünk megvalósítani. A kezdemé-
nyezéshez többen csatlakoztak már, így kilenc ál-
lomás (stáció) finanszírozása megoldott. Az állomá-
sok grafikai tervét a kép mutatja be.

Amennyiben csatlakozni szeretne akár egyénileg, 
akár csoporttal a kezdeményezéshez, vagy kérdése 
van, kérem, keresse György atyát, vagy 

Puskás Szilveszter alpolgármestert
(T:30 2116848,e-mail: alpolgarmester@szod.hu)

Cím:
2134 Sződ,  Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező
Telefon/fax:

06 27 388 392 • 06 30 530 3833
E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári nyitva tartás: 
kedd:    12.00 – 18.00     •     szerda:  14.00 – 18.00

péntek: 12.00 – 16.00

Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket,  

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:
Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget  

biztosítunk vendégeink számára.
Terembérlet

A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek, amelynek 
egyeztetésében Buzogány Márta szívesen áll rendelkezésükre.

A Faluház elérhetőségei

Sződi Mária Magdolna
Egyházközség Alapítvány

18715307-1-13
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2019.augusztus 24-én már hagyományosan  megrendezésre 
került az 1 Úton zarándoklat. Az idén az édesapákért imádkoz-
tak a zarándoklaton résztvevők. A sződi kis csapat  Veresegyház- 
Vácrátót - Sződ - Sződliget -Vác szakaszon vett részt. Az út során 
több helyen megálltak, imádkoztak,elmélkedtek. A zarándoko-
kat mi is fogadtuk a templomunkban, majd a plébánián frissítő-
vel, süteménnyel kínáltuk a résztvevőket. A zarándoklat végén, 
Vácon  a Karolina kápolnában szentmisével zárult a nap.

Serfőző Rozika

 2019. augusztus l5-én Nagyboldogasszony ünnepén a Sződ és 
Vácrátót határában lévő Gyümölcsoltó Boldogasszonyról elne-
vezett Mária pihenőhelyen vehettünk részt az ünnepi szentmi-
sén, amit a vácrátóti Ipoly atya tartott. Már 9 órától gyülekeztek 
a hívek, előkészítették a helyet a szentmisére.  Fél 10-től a rózsa-
füzért imádkoztuk.  A szentmise 10 órakor kezdődött. Hála Is-
tennek sokan voltunk. A Duna tv felvételt készített az esemény-
ről, amit a Katolikus Krónika című műsorban le is adtak  au-
gusztus 25-én.

Serfőző Rozika

Ismét gazdagodott Egyház-
községünk.

Mint már az előző Sződiek 
Híradójából értesülhettek ar-
ról, hogy templomunkban el-
helyezésre került szent II. Já-
nos Pál pápa és szent Fauszti-
na Kowalska nővér ereklyéje. 
A szentmisén jelenlévő Rózsa 
László állandó diakónus fel-
ajánlott Egyházközségünk-
nek egy szent II. János Pál 
pápát ábrázoló 2,2 m magas 
szobrot,amit nagy örömmel 
elfogadtunk. Megkezdődtek 

1Úton zarándoklat

Nagyboldogasszony ünnepén

Szent II. János Pál pápa szoboravatás
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A zarándoklatnak többféle módja létezik. Van, aki gyalog in-
dul el, van, aki autóval, lóháton, biciklivel és nem utolsó sorban 
motorral. A Pálos Atyák kezdeményezésére most már 11. éve van 
motoros zarándoklat. Bátor Botond Pálos Szerzetes vezetésével 
működik. Egy motoros baráti kört ölel fel, kinek a nevük Mo-
torkerékpálosok. Hozzájuk bárki csatlakozhat, aki már egyszer 
motoros zarándoklaton részt vett velük.

 Sződön is szeretnénk létrehozni egy Sződi Motoros Baráti 
Kört. Minél több Sződi Motorost várunk délutánonkénti guru-
lásra hogy megismerjük egymást. Érdeklődni az alábbi telefon-
számon 06703814564 Dávid Lászlótól lehet.

Sződről öten három motorral indultunk el erre a zarándoklat-
ra Litvániába Vilniuson át a Keresztek hegyére. Külön köszönet 
György atyának, aki az utunk elején megáldott mindannyiun-
kat és a motorokat is. Ipolyságon csatlakoztunk a Motorkerék-
pálos testvéreinkhez. 21 motorral és egy kísérő autóval összesen 
28-an vágtunk neki a 3300 km-s nehéz útnak. Botond Testvér 
két csapatra osztotta a motorosokat a gyorsabb haladás érdeké-
ben. Elöl, mint mindig egy pálos szerzetes testvér halad. A végén 
szintén egy pálos szerzetes aki a kísérő autóval zárja a sort. Ezen 
a guruláson több pálos kolostort, templomot látogattunk meg. 
Pálos testvéreink minden nap szentmisét mutattak be. Ezek a 
misék nem kötelező programok, mindenki belátása szerint vesz 

részt rajta. Két nap alatt jutottunk Vilniusba, amely Litvánia fő-
városa. Másnap a fővárost tekintettük meg buszos kirándulás 
keretében. Következő napon tovább indultunk a Keresztek he-
gyére, ahol elhelyeztük mi is a Motorkerékpálosok keresztjét. E 
hely érdekessége hogy a szovjethatalom háromszor hordatta el a 
hegyet még a folyót is ide akarta terelni csakhogy litván népet 
elnyomja. Litvánok mindannyiszor újjá építették ezt a szent he-
lyet. Ezzel is szimbolizálva, hogy a végsőkig kitartottak a hitük 
és a kereszténység mellett. Innen tovább indultunk a Mazuri ta-
vakhoz ahol két napot időztünk. Ez a tóhátság Lengyelország-
ban található mely a második világháborúban nagy szerepet ka-
pott, ugyan is itt található Hitler  főhadiszállása a hírhedt far-
kas odú, ahol Hitler és vezérkara 800 napot töltött. Ma turis-

Motoros Zarándoklat Keresztek hegyére és Vilniusba

az előkészületek. Volentics Mihály kőfaragó mester vállalta a ta-
lapzat elkészítését. Megérkezett a várva várt szobor is. A szobor 
elhelyezésére a szent II. János Pál pápa téren a templom mellett 
került sor.2019. július 21-én templomunk búcsúján ünnepélyes 
keretek között a szobor fel lett szentelve. A szentmisén a Vácrá-
tóti és Sződi hagyományőrzők népviseletbe öltözött tagjai tették 
még szebbé ezt a napot. Köszönjük Rózsa Lászlónak nagylelkű  
felajánlását, az Isten áldja meg ért. A szentmise után sütemény-
nyel, üdítővel kínáltuk a jelenlévőket.

Ismét egy felejthetetlen szép eseményem vehettünk részt.
Serfőző Rozika
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2019. július 10. és 14-e között a németországi Horremben ke-
rült sor az európai laikus szalvatoriánusok hetedik találkozójá-
ra. Az eseményen belga, osztrák, lengyel, magyar, spanyol és né-
met testvérek vettek részt. A találkozónak a szalvátor nővérek 
adtak otthont és a Horremben működő laikus csoport tagjai vol-
tak a fő szervezői. A találkozó mottóját Apostolokról nevezett 
Boldog Mária anya, született Therese von Wuellenweber bárónő 
gondolata adta:” Kerestem és kerestem”. Az idézet alapja, hogy 
Mária anya több szerzetesi közösségben is próbálta megtalálni 
saját hivatását, de örök fogadalmat sohasem tett. Neuwerkben 
Szent Borbála Intézet néven jótékonysági intézményt alapított, 
és kvázi-szerzetes életet élt. Miután 1882-ben elolvasta Jordan 
atya Társaságának ismertetését a „Misszionárius” lapjain, rájött, 
ezt kereste eddig, és azonnal felajánlotta szolgálatát. 1883-ban 
Jordan atya kezébe tette le örök fogadalmát. Mária anya később 
Jordan atya mellett a szalvatoriánus rend női ágának társalapí-

tója lett. A találkozó jó lehetőséget adott arra, hogy megismer-
jük Mária anya életét. Csodálatos napot töltöttünk Neuwerkben 
a kolostorban, a szalvator nővérek vendégeiként. Megismertük 
múltjukat és jelenüket, találkoztunk az ottani laikus szalvato-
riánus testvérekkel, és megnéztünk egy szép filmet Mária anyá-
ról, ill. a keresésről. Jártunk Myllendonkban a családi kastély-
nál, ahol felköszöntöttük születésnapján Mária anya ma is élő le-
származottját és megnézhettük a házi kápolnát.

A találkozó vidám és családias hangulatú volt. A közös imád-
kozások, éneklések, szentmisék, kis csoportos beszélgetések na-
gyon sok lelki élményt adtak. Öröm volt találkozni a régi isme-
rősökkel és jó volt új testvérekkel megismerkedni. Köszönjük a 
német testvérek kiváló szervezését és vendégszeretetét.

ta látványosság. Mi is megtekintettük ezt a helyet helyi idegen-
vezető segítségével. Hajókiránduláson ismertük meg a tóhátság 
nagyságát. A második nap után tovább indultunk Varsóba. Saj-
nos csak egy délután maradt megtekinteni a várost. A lengyel 
főváros a második világháborúban teljesen elpusztult, de a len-
gyel testvéreink mindent újjá építettek. A lakosság is kicserélő-
dött, ugyanis az eredeti lakosok zöme meghalt az ostrom során, 
a maradékot meg a szovjetek elhurcolták a gulágra. Vasárnap 

reggel indultunk tovább Przemysl-be ahol hatalmas erőd komp-
lexum található.

Az első világháborúban itt volt az Osztrák-Magyar Monar-
chia határa. Nagyon sok magyar katona harcolt itt és halt meg. 
Hétfő reggel indultunk haza Tarnów érintésével. Tarnówban ta-
lálható Bem apó szarkofágja, amelyen magyar felirat is olvasha-
tó. Bem Apót négy ország tekinti saját hősének. Innen Orawká-
ba motoroztunk.

Orawkában található fatemplomban záró misével ért véget az 
utunk. Ez volt valamikor a Nagy-Magyarország határa, amit a 
templom minden szegletében megtalálható rengeteg magyar ki-
rály és szent festménye is bizonyít. Ezt mindenkinek látnia kel-
lene. Külön köszönetet mondanék, a Lengyel autósoknak az elő-
zékenységükért. Lengyelországban a motorosokat mindenhol 
segítik, tisztelik és elengedik, mindegy hányan vannak. Jó len-
ne ezt a szokást átvenni mi kis hazánkban is.Köszönöm a részt-
vevőknek: Puskás Szilveszternek, Dávid Lászlónak, Dúló Mó-
nikának, Juhász Istvánnak és Juhász Renátának. Jövőre Tria-
non túrát szerveznek, reméljük, sok sződi motorosnak lehetősé-
ge lesz velünk tartania.

Ne feledjük a Sződi Motoros Baráti kört. Keressetek minket a 
facebookon is sződi motoros címen vagy a fenti telefonszámon.

Köszönöm, hogy elolvasták rövid beszámolómat:
Dávid László

Szalvatoriánus hírek
Európai Laikus Szalvatoriánus Találkozó

Neuwerk, csoportkép

Steinfeld, Kis magyar küldöttségünk
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Tervezett programok 
a Plébánián

Szeptember:

 Hétkápolnai búcsú

 Bátorságpróba

Október - November:

 Szent Márton napi libakeresés a plébánián

December:

 Adventben minden szombaton este adventi gyertya-

gyújtás a templom előtt

 ” Rorate” szentmisék minden héten

  Szent Miklós ünnepe a templomban

 Adventi kézműves-foglalkozás a plébánián

 December 24 Jézus születése  -  Éjféli Szentmise

 December 25- 26. Karácsony, ünnepi szentmise a 

templomban – Pásztorjáték

Táskaszentelés a templomban

Június 23-án bemerítési örömünnepünk volt a Baptista Gyü-
lekezetben. Ketten nyilvánították ki a közösségünk előtt azt, 
hogy szívükben eldőlt: ezután Jézus Krisztust akarják követni 
egész életükben. Zsúfolásig telt imaházunkból kihangzott az 
ének: „ Öröm van a mennyben egy bűnös felett…”.

Minden bemerítéskor az elhangzó bizonyságtételekkel újra és 
újra megerősödünk mi is, akik már régebb óta az Úr útján já-
runk, hogy Istennél nincs lehetetlen, és hogy Ő türelmes. So-
kan vannak, akik bár hallják az Ő szavát, mégis megkeményí-
tik a szívüket. Egy ideig….de az a csendes hang ott belül, dol-
gozik…és egyszer jön a felismerés: igen Uram, itt vagyok, szólj 
hozzám és én szeretném megcselekedni a Te akaratodat. Mert 
tudom, hogy Te jót akarsz nekem, Neked terved van az én éle-
temmel… Isten áldja meg minden jóval a két új testvérünk egész 
további életét!

Ha ősz, akkor hálaadás
– az elmúlt néhány hónap 
nagyobb és apróbb örömeiért 
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Friss még az élmény: szeptember második vasárnapján közös-
ségi családi napot tarthattunk az egyik kedves család nemrégen 
elkészült otthonában. A lelkünk hálás volt ezért a hajlékért, a 
testi és lelki táplálékért, a jókedvért, az egész napért, amit Isten 
szárnyai alatt együtt tölthettünk. A házaspár hálaadással emlé-
kezett vissza az útra, életük építkezéssel töltött időszakára, mely-
ben megtapasztalták lépésről-lépésre Isten vezetését, gondosko-
dását, melyben Isten erősítette a kapcsolatukat egymással és Vele 
is. Ahogyan az egyik csodálatos énekünk mondja:

„Emlékezz vissza az útra, és Megtartódat áldd!
Bármilyen sok volt a próba, az mind javadra vált…”
(Gerzsenyi Sándor, Emlékezz vissza az útra)

A fenti két eseményért nagyon hálás a szívünk… és még vala-
mi: az idén megtanultunk Istennek hálát adni azokért a dolgo-
kért is, amelyek nem történtek meg: pl. súlyos kimenetelű bal-
eset, betegség, vagy akár anyagi kár.

„Hálát adok Uram az életért, 
Csak Rólad énekel hegy, völgy, a rét;
A napokat Te számolod, 
Uram, én mindenért hálát adok!
Hatalmad Istenem, mindent fölér,
Szavadra engednek tenger és szél,
Leborulnak a csillagok…
Uram, én mindenért hálát adok!
Imádom Szent Atyám, dicső Neved!
Te vagy a végtelen nagy szeretet,
Kegyelmed ma ingyen adod.
Uram, én mindenért hálát adok!”
(Soproni János, Hálát adok Uram)

„..mindenért hálát adjatok, mert ez az Isten akarata Jézus 
Krisztus által a ti javatokra.” (Biblia – Pál apostol Thesszaloni-
kaiakhoz írt első levele 5. rész 18. vers)

Obbágy Rita és Blaskó Péter
Sződi Baptista Gyülekezet

Kedves Állattartók!
A Sződi Állatorvosi Rendelő hosszított nyitvatartással várja betegeit. 

Hétfőn, kedden, csütörtökön és pénteken 12 órától 19 óráig, 
szerdán, szombaton 9-12 óráig  várjuk Önöket.

A gördülékenyebb ellátás érdekében időpont foglalás szükséges, így jelentősen csökken a várakozási idő. Időpontot foglal-
ni a: 06-20-598-9669-es számon lehet. Sürgősségi betegellátás természetesen bejelentkezés nélkül van, vagyis egy sürgős, pl.: 
vérző, balesetes állat az időpontot foglaltakkal szemben előnyt élvez, állapota miatt.

Amiben még megújultunk, hogy rendelőnkben digitális röntgen felvételeket is készítünk, az ultrahang és labor mellett. Így 
lehetőség nyílt különböző ortopédiai szűrővizsgálatok végzésére. Pl.: kutyáknál dysplasia szűrésre, vagy egyéb csontot érintő 
betegségek diagnosztizálására.

Lágyszöveti műtéteket továbbra is folyamatosan végzünk.
Hogy minnél precízebb és teljesebb körű ellátásban részesüljenek kedvenceik, rendelőnkben szakorvosi ellátás is folyik.

• Szemészeti szakrendelést: dr Vertetics Mónika állatorvos kolléganőnk végzi.
• Egzotikus szakállatorvosi ellátást dr Simon Péter állatorvos biztosít. Egzotikus állat pl.: hüllők, papagájok, egyéb szár-

nyasok, galambok, stb.
• Dr Torda Orsolya állatorvos kollegina rágcsálók, nyulak, tengerimalacok, hörcsögök kezelését, műtéteit végzi.

Szakrendelésekre is időpontot kell kérni, hogy állataikat a legmagasabb színvonalon kezelhessük!
Kutyakozmetikánk továbbra is működik. Már két kutyakozmetikus szépíti a kutyákat, macskákat, nyulakat. Szekeres 

Odett Lilla és Mladoniczky Csilla.
Ha szeretné, hogy kutyája, kedvence megszépüljön, hívja a: 06-30-230-4744-es számot!
Állateledel boltunk kibővült minőségi tápokkal, pórázokkal, fekhelyekkel nyitva tart a rendelési időben!

Várunk Mindenkit rendelőnkben az új nyitvatartási időben!
Hétfő, Kedd, Csütörtök, Péntek: 12-19óra

Szerda, Szombat: 9-12 óra
Bejelentkezni: 06-20-598-9669-es számon, vagy a rendelőben személyesen lehet.

Üdvözöl Mindenkit a Sződi Állatorvosi Rendelő csapata!
Dr Buránszki Barbara, vezető állatorvos

Köszönet és hála a sződi rokonoknak, akik részt vettek Rusznyák Vera 
néni menyének temetésén és virágot helyeztek a sírra.

Anyósa: Rusznyák Ferencné
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Limtalanítási igények leadása: 2019. Szeptember 1 - 2019. Október 31. között
Lomtalanítás várható időpontja: 2019. Október 1. - 2019. November 30. között

FONTOS! Lomtalanítási igényét KIZÁRÓLAG a településre vonatkozó
„lomtalantási igények leadása” időpontjában adhatja le!

Ettől eltérő igénybejelentést nem áll módunkban fogadni.
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Az idei évben alapítványunk szerkezeti átalakuláson ment ke-
resztül így az alapító okiratunk módosítása vált szükségessé. Két 
korábbi tag nem vállalta tovább a megbízatást ezért két új tag lé-
pett a helyükbe. Így 2019. január 31.-től az alapítvány az alábbi-
ak szerint működik. 

Kuratóriumi tagok: Juhász Sándor, Bogdán Gyöngyvér, Dá-
vidné Balázsi Hanga Boglárka, Nyékiné Tomecskó Myriam, 
Körmendi-Vas Zsuzsanna.

Felügyelőbizottsági tagok: Barabás Beáta, Bárdos Tamás, Egri 
Magdolna

Az átalakulásról szóló bírósági végzés 2019. március 26-ai dá-
tummal lett kiállítva a Budapest Környéki Törvényszék által.

Az átalakulástól függetlenül igyekeztünk folyamatosan segí-
teni az iskolában folyó oktató-nevelő munkát. Vannak immár 
hagyományosnak mondható, úgynevezett „célzott támogatása-
ink”, programjaink. Ilyenek például: az iskolai farsangi party fi-
nanszírozása, a 8.-os bálozó lányok ruhakölcsönzésére nyújtott 
támogatás, az osztálykirándulások normatív alapú támogatása, a 
8. osztályos tanulók búcsúkirándulásának segítése, „Tudomány 
hete” támogatása, gyermeknap megszervezése és finanszírozása. 
Ezek azok a hozzájárulások, melyeket már évek óta folyamato-
san biztosítunk az iskola számára.

Az idei évben próbáltunk megoldást találni a tantermek kli-
matizálására vonatkozóan is, ezért több szakembertől kértünk 
árajánlatot klímatelepítésre. Többszöri megbeszélést követően 
azonban arra jutottunk, hogy a légkondicionáló berendezések 
nem megfelelő használata könnyen okozhat különféle megbete-
gedéseket, valamint a telepítés és a fenntartás költségei is megha-
ladhatják erőforrásainkat így alternatív megoldást kerestünk és 
szavaztunk meg. Ennek köszönhetően hő- és fényvédő fólia ke-
rült fel 6 tanteremre, valamint biztonsági fólia az udvar felőli be-
járati ajtóra az üvegtöréses, vágásos balesetek megelőzése végett.

Idén először került megrendezésre egy jótékonysági labdarú-
gó mérkőzés a Sződi BLSE támogatásával és az alapítvány köz-
reműködésével. A sikeres rendezvény bevételét az alapítvány cél-
jaira ajánlották fel. A nagy érdeklődésre való tekintettel terveink 
között szerepel, hogy a következő évben is megszervezésre kerül-
jön az esemény.

Annak érdekében, hogy az iskola csapatai egységes képet 
nyújthassanak a különböző sportrendezvényeken, 15 db felira-
tozott mezt és rövidnadrágot szereztünk be különböző méretek-
ben.

Az idei évben tervben volt még a kerékpártároló megépítése, 
valamint igyekeztünk megoldást találni az udvar parkosítására 
is. A kerékpártárolóra több árajánlatot is kaptunk ezek azonban 
jóval meghaladták az általunk előirányzott költségeket így en-
nek megoldása még várat magára. Az udvar parkosításával kap-
csolatosan is tájékozódtunk, de a szakemberek nem tudtak olyan 
javaslatot adni, amely költségekben, valamint kivitelezésben is 
megfelelő lett volna, valamint a jelenleg folyamatban lévő mun-
kálatok miatt sem megoldható aktuálisan a projekt.

Az iskola új igazgatójával formálisan is felvettük a kapcsolatot, 
tervezzük meghívását a következő kuratóriumi ülésünkre, hogy 
megismerve egymás elképzeléseit hasonlóan jól együttműköd-
hessünk, mint a korábbi vezetéssel.

Juhász Sándor
Kuratóriumi elnök

A Sződ Község 
Iskolai Oktatásáért 
Közalapítvány hírei

A Sződi Önkormányzatnak köszönhetően, a Karakán Klub 
Egyesület immár harmadik alkalommal rendezi kutyakiállí-
tását Sződön, a futballpályán. Időpontja: október 19, 10.00-
17.00 között. Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt, 

a belépés ingyenes! 
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Máthé Zsuzsa
Sződ szélén, egy takaros, tulipános kerítéssel körülölelt 

házban él Onodi Attila és Onodiné Csécsi Katalin, három 
gyermekükkel. A néptáncos házaspár Székelyföldről és Sze-
gedről érkezve talált otthont a Vác melletti településen. 
Mozgalmas életükkel a magyar népi kultúra autentikus, élő 
hagyományait adják tovább külföldi fellépéseken, iskolák-
ban, fesztiválokon vagy épp vőfélyként, és ugyanezt tanítják 
gyermekeiknek is. Otthonukban beszélgettünk.

– Attila, te Székelyföldön születtél. Hogy vezetett az utad 
az anyaországba?

Attila: Csíkszeredán születtem, és az onnan öt kilométerre 
fekvő, hatszázötven lelkes kis faluban, Csíkborzsován nőttem 
föl, a Hargita lábánál. Ez egy színmagyar, összetartó település, 
itt nem adják el a telket idegennek, ha valaki elköltözne, mindig 
először a szomszédokat kérdezik meg. Ma is nagy élet van a 
faluban, sok fiatallal, akiknél a három gyermek az átlag. A 
Ceauşescu-időszakban mifelénk mindenki búfelejtett, mulatott, 
táncolt, belenőttem én is. Háromnapos lakodalmak voltak, pén-
teken készülődéssel, szombaton lakodalommal, ahová a gyereke-
ket nem lehetett vinni, vasárnapról hétfőre virradóan pedig visz-
szahívással zárult a mulatság. Aztán voltak bálok is: 18 éves bál, 
regruta bál, kosaras bál, szüreti mulatság, ezeken az alkalmakon 
elég jól megtanultunk táncolni. A rendszerváltás után, amikor 
Csíkszeredán megalakult a Hargita Nemzeti Székely Népi 
Együttes, elkezdtem magasabb szinten művelni a néptáncot. 
Negyvenen jártunk táncolni, úgy adta az Isten, hogy magam 
kerültem csak ki hivatásosként.

A Mesterem, Fodor Csaba 16 évesen elkapott: „Fiam, neked ez 
lesz a munkád!”.

1990-et írtunk ekkor, el sem tudtam képzelni, hogyan lehet 
megélni a táncból. De fokozatosan kialakult, egyre többet jár-
tunk külföldre fellépésekre, jó életem volt. Akkoriban naponta 
két óra magyar adás volt a tévében, minden alkalommal a mű-
sorblokk zárásaként öt percben a Hargita Népi Együttes táncolt 
magyar táncokat. Akárhol léptem ki az utcára, bárhová men-
tem, mindenki ismert és szeretettel fogadott. Sosem akartam el-
hagyni a szülőföldemet, de 2000-ben megismerkedtem Katával. 
2001-ben átjöttem hozzá Magyarországra, ahol a Magyar Álla-
mi Népi Együttesnél folytattam a táncot.

– Nehéz volt meghozni ezt a döntést?
Attila: Nagyon! Csíkborzsova utolsó házában laktam, nekem 

épült, megvolt a munka, a ház, a birtok, a szüleim és két testvé-
rem is ott éltek, minden oda kötött. Édesapám 2001-ben meg-
halt, ez is hozzájárult a változáshoz.

Apukám nagyszerű ember volt, három fiút nevelt, egyetlen 
pofont sem kaptunk tőle, de a nézéséből tudtuk, hogy mi a fel-
adatunk, olyan tekintélye volt.

Sokat tanultam tőle az ácsmunkáktól, az építkezésen át a föld 
megmunkálásáig. A halála határvonal volt az életemben. Kata 
szegedi lány volt, másfél évig éltünk távkapcsolatban, aztán dön-
töttünk úgy, hogy ez tovább nem megy, és a hivatásunk gyakor-
lása miatt végül a fővárosba költözünk. De nem volt könnyű, 
ma is nagyon kötődöm a falumhoz. Néhány éve ki is alakítot-
tunk egy kis apartmant, ami egész évben kivehető, nyaranta pe-
dig Csűrdöngölő tábort szervezünk, idén 13. alkalommal, tánc-
tanulással, sok magyar kultúrával.

– Kata, te honnan érkeztél a házasságotokba?
Kata: Szegeden születtem, értelmiségi családban, egyáltalán 

nem voltam „néptáncos tarisznyarák”, sőt, mindig is küzdöttem 
ez ellen a sztereotípia ellen.

Szerintem ugyanis ez nem szubkultúra, én vörös körmökkel, 
miniszoknyában is jártam táncházba, mellette pedig a diszkóba 
is elmentem és nagy U2-rajongó voltam.

Sok mindent kipróbáltam, és ezek után alakult ki bennem, 
hogy milyen irányba megyek tovább, a szüleim pedig mindig 
partnerek voltak a szárnypróbálgatásaimban. A gyerekeinket 
is úgy szeretném nevelni, hogy kapjanak színvonalas ízelítőt a 
klasszikus kultúrából, a népi kultúrából, sok mindenből, de itt 
a színvonalas szót aláhúznám! Húszévesen elmentem világot lát-
ni, nyelvet tanulni, valamiféle én-keresésre, egészen Amerikáig 
jutottam - ahol nagyon elszégyelltem magam. New Jersey-ben 
élő magyarokkal találkozva ugyanis azt tapasztaltam, hogy ezek 
a családok szombatonként magyar iskolába járatták a gyerekei-
ket, ahol magyar történelmet, irodalmat, táncot tanultak, cser-
készkedtek. Itt a gyerekek tudták, hogy mi a különbség a kalo-
taszegi és a kalocsai tánc között, és tudták, milyen a gyimesi to-
jásfestés, hihetetlen színvonalas oktatást kaptak. Ekkoriban már 
nagyon szerettem a magyar néptáncot, de itt ismertem fel, hogy 
mennyi feladatom van még idehaza, és hogy milyen érték is a 
magyar népi kultúra.

El kellett távolodnom ahhoz, hogy megértsem, mennyire fon-
tosak a gyökereim.

Ezekkel az élményekkel a hátam mögött vetődtem el egy szil-
veszteri buliba, Gyimesbe, ahol Attila fölkért táncolni.

– Hogy kezdődött a szerelmetek?
Attila: 2000-ben szervezetünk egy táncos szilveszteri bulit, ki-

mondottan csak férfiaknak, sok zenésszel, táncossal, ugyanis mi 
egy olyan együttes voltunk, amelyben csak fiúk voltak, lányokat 
mindig találtunk magunk mellé. Gyimesben kibéreltünk egy kis 
házat, disznót vágtunk, három napig egyáltalán nem aludtam. Ek-
kor találkoztam össze a „Magyarból” jött Csécsi Katával, akit egy 
barátnőjével könyörögtek be hozzánk. Méteres hó volt, mínusz 25 
fok, dupla kesztyű a törékeny magyar lány kezén, gondoltam, meg 
fog fagyni a kis szerencsétlen. Ahogy az lenni szokott, fogadást kö-
töttünk egy barátommal, hogy ki cserkészi be a lányt, én nyertem 
meg a fogadást. Megtáncoltattam és elolvadt a kezemben…

Kata: Valóban, elsodort ez a szilaj erő, a zöld szemek, Attila 
a táncban is jól illett hozzám. Másfél év után döntöttünk úgy, 
hogy Magyarországon folytatjuk a közös életünket, 2003-ban 
pedig össze is házasodtunk.

Gyökerek és szárnyak
– Vendégségben a néptáncos Onodi házaspárnál

Onodiné Csécsi Katalin és Onodi Attila a
„Fölszállott a páva 2017”-ben - Kép: Farkas József
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Onodi család, Országos Táncháztalálkozó, Budapest – Kép: Go-
rácz József

  Így kezdődött „Csécsi Kata” és a „Csíki Bika” története, 
ahogy azóta is emlegetjük.

– Milyen volt a fővárosba kerülni?
Attila: Mindkettőnknek nagyon nehéz! Budapestre egyikünk 

sem kívánkozott, idegenül éreztük itt magunkat. Azzal a kikö-
téssel települtem át, hogy csak hivatásos munkát vállalok, fe-
ketén nem dolgozom. Az Isten úgy adta, hogy az Állami Népi 
Együttesben találtam helyet, két csővázas hátizsákkal egy szol-
gálati lakásba kerültünk. Hiányzott a csönd, a nyugalom és a 
meleg időjárás is megviselt, de az az előnye megvolt ennek az 
időszaknak, hogy a rokonság nem szólt bele az életünkbe.

Az első évben a 365 napból 400 műsort csináltam a Magyar 
Állami Népi Együttessel, keményen dolgoztunk.

Kata: Sokat küzdöttünk ekkoriban, hogy megtaláljuk a he-
lyünket, de a kapcsolatunkat ez nagyon megerősítette, hiszen 
egymásra voltunk utalva. A szakmai sikerek, a családi fészek 
megteremtése, a gyerekek születése mind közös eredmény volt. 
Három év után találtuk meg az otthonunkat Budapesttől 30 ki-
lométerre, Sződön, sok kedves öregasszony istápolt bennünket, 
idevetődött fiatalokat, még az uborkát is elrakták nekünk.

– Hogyan lehet hivatásos táncosként megélni, távol az ott-
hontól?

Attila: Sokat dolgoztunk mindig, bennem pedig erősen mun-
kált a székely vér, hogy megmutassam, megállom a helyem ide-
genben is. A kitüntetéseket, díjakat nem adták ingyen, kőkemé-
nyen meg kellett dolgozzunk az eredményeinkért, a nemzetkö-
zi „Tedd ki a pontot!” legényes verseny harmadik helyezettje vol-
tam két alkalommal, egyszer közönségdíjas is lettem, a Népmű-

vészet Ifjú Mesterei lettünk 2004-ben, 2015-ben pedig Magyar 
Bronz Érdemkeresztet kaptam. 2007-ig táncoltam a Magyar Ál-
lami Népi Együttesben, de kétszer is volt vállficamom, amit fi-
gyelmeztetésként éltem meg: 16 év hivatásos táncos pálya után 
kiléptem. Ekkor kértek föl a Vadrózsák Néptáncegyüttes vezeté-
sére, amit a mai napig csinálok. Ez egy budapesti amatőr együt-
tes, Erdélyi Tibor, Román Sándor voltak a híres elődök, jövőre le-
szünk 70 évesek. Két korosztályban működünk, a 20–35 éves 
fiatalok mellett van egy szenior csoportunk, ahol 78 éves a le-
gidősebb táncosunk, de senki nem gondolná hatvannál több-
nek, mert annyira jól karban tart a tánc. Sok fellépésünk van, 
megyünk külföldre, fesztiválokra, a Müpában is volt műsorunk, 
van mit csinálnunk hála Istennek!

– Mekkora kereslet van a minőségi népi kultúrára?
Kata:
Azt tapasztaljuk, hogy a színvonalas népi kultúra – tehát nem 

a kékfestő szoknyás–fehér harisnyás variáció – mindenkit meg-
érint, függetlenül attól, hogy van-e előképzettsége, ismerete er-
ről a világról.

Negyedikes ikerlányaink osztályában felkért az osztályfőnök 
egy műsor összeállítására, olyan gyerekeknek, akik nemigen ta-
lálkoztak ezzel a világgal. Tartottam is tőle, népi játékok és szo-
kások témában tanítottam be a gyerekeknek egy műsort. Meg-
lepett, hogy mennyire élvezték a betanulást, a fiúk igazi férfi-
ként feszítettek a kalapban, pitykés mellényben, a kiskamasz lá-
nyok pedig gyermeki örömmel bújtak a pörgős, piros szoknyá-
ba. Az osztályfőnök pedig azt is elárulta, hogy szünetekben a lá-
nyok azokat a játékokat játszották, egy programra utazva azo-
kat a dalokat fújták, amiket tanítottam nekik. Magukénak érez-
ték, hatott. Ezért is állítom, hogy a népi kultúra nem rétegkul-
túra, csak színvonalasan, az eredeti, archív gyűjtések alapján – 
Bartók, Kodály, Lajtha, Martin hagyatéka szerint – kell odaad-
ni, és megérint bárkit.

– A gyermekeitek nevelésénél milyen szempontokat tarto-
tok szem előtt?

Kata: A magyar kultúra továbbadása elsősorban rajtunk, szü-
lőkön és az intézményvezetőkön, közösségek vezetőin múlik. Mi 
szeretnénk felkínálni a gyerekeinknek sok értéket, megadni ne-
kik a választás szabadságát, ugyanakkor olyan korlátokat is ál-
lítunk, ami őket védi: nem engedjük például a digitális eszkö-
zök korlátlan használatát. El is tudnak játszani bárhol, bármi-
kor egyetlen fadarabbal. Villő lányunk nagyon fogékony az er-
délyi szóhasználatra, szépen hegedül, Fanni akrobatikus torná-
zik, de első osztályba készülő Bese fiunkkal együtt mindhár-
man fel is lépnek velünk, ha kedvük tartja. Egy Goethe-idézet jár 
sokat mostanság a fejemben, amivel tejesen egyet tudok érteni: 
„A legtöbb, amit gyermekeinknek adhatunk: gyökerek és szárnyak.” 
Ezt szeretnénk átadni a gyerekeknek.

Forrás: kepmas.hu

Onodi család, Országos Táncháztalálkozó, Budapest
– Kép: Gorácz József

A gyerekek 2018 karácsonyán
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Egy éve a falunapon Hertel László „Sződ Község Díszpolgá-
ra” címet vehette át, mellyel a képviselő-testület a több mint más-
fél évtizedes polgármesteri és több mint három évtizedes közéle-
ti munkáját ismerte el. Kíváncsi voltam, hogy ő hogyan értékeli 
az elmúlt faluvezetői tevékenységét. Sződ központjában lévő Falu-
ház és önkormányzati épület emeletén, az irodájában kerestem fel, 
hogy erről faggassam. 

Tudomásom szerint a közéleti tevékenysége több mint harminc éve 
kezdődött.

Hogyan került a közéletbe?
A nyolcvanas években megalakult egy kis terem labdarúgó csa-

pat, aminek az ügyes-bajos dolgait 15 évig intéztem.
1989-ben alakulóban volt egy civil egyesület a későbbi Sződi 

Fórum Egyesület, melynek alapvető célkitűzése volt Sződ hely-
zetének változtatása, javítása, hiszen akkoriban községünk a kör-
nyező falvakhoz képest oktatás, úthálózat, középületek, kulturális 
élet szempontból lemaradt. A fórumot alapítók ezeket a lemaradá-
sokat szerették volna megszüntetni egy helyi vezető megválasztá-
sával, aki helyi lévén jobban átlátja a helyzetet és jobban magáé-
nak érzi a települést. Akkoriban gödi illetőségű volt a falu vezető-
je. A megalakuló egyesület elnökének választottak. Az első önkor-
mányzati választásokon a Sződi Fórum Egyesület polgármester és 
képviselő jelölteket indított. A fórum szempontjából a polgármes-
ter választás nem sikerült, viszont több képviselő bekerült az ala-
kuló testületbe. A Sződi Fórum Egyesület a kilencvenes években 
próbálta a közösségi életet felrázni a faluban, ennek érdekében bá-
lokat, gyermeknapokat rendeztünk. Ebben az időben sokan csat-
lakoztak az egyesületbe. 1994-ben  a második önkormányzati vá-
lasztáson képviselőnek választottak, a testületben a pénzügyi bi-
zottság elnöke lettem. Javaslataim nagy részét az asztal alá söpör-
ték. 1998-ban ismét képviselő lettem és helyi polgármestert vá-
lasztott a falu, én alpolgármesterként dolgoztam. Akkoriban én 
szerkesztettem a helyi újságot. Alpolgármesterként úgy érzékel-
tem, hogy a regnáló helyi polgármester alatt nem az előre elvárt 
irányba haladtak az önkormányzat dolgai, a döntésekből a képvi-
selő-testületet ki-ki hagyta. Egyre nőtt a hitelállomány, a pénz-
ügyi helyzet nem javult, hanem romlott. A képviselő-testület fel-
oszlatta magát és felkért, hogy induljak az időközi választáson, 
mint polgármester jelölt. Ezen a választáson polgármesternek vá-
lasztott a falu. Első időkben szembesültem, az átvett önkormány-
zat nehézségeivel. Rendbe kellett hozni az önkormányzat pénz-
ügyi helyzetét, le kellett vezetni a csatorna beruházást, úgy, hogy 
erre gyakorlatilag a következő választásokig volt másfél évem. Az 
eltervezett elképzeléseimet sikerült megvalósítani, rendbe tettük 
a csatorna ügyét, lakóingatlanokat, ipari területeket jelöltünk ki, 
fejlesztéseket indítottunk és az önkormányzatnak anyagi bevéte-
li forrásokat tártunk fel. Itt alapoztuk meg a későbbi fejlesztések 
alapját. Úgy érzem, hogy az elképzeléseim teljesültek. A legbüsz-
kébb a fejlesztésekre vagyok, amelyekkel behoztuk a lemaradá-
sunkat, sőt egyesek példálóznak a sződi fejlesztésekkel, az önkor-

mányzatunk működésével. Polgármesterségem alatt a mai napig a 
fejlesztési ráfordítások meghaladják a három milliárd forintot. Azt 
is sikernek könyvelem el, hogy Sződ lakosságának a száma dina-
mikusan növekszik, meghaladtuk a háromezer főt.

 Mit tart a sikeres önkormányzati munka kulcsának?
A lehetőségeket ki kell használni az ésszerűségeket figyelembe 

véve. A képviselő-testülettel a szoros partneri kapcsolat minden si-
ker alapja. Szükséges hogy a testületben legyenek olyan szakem-
berek, akik értenek az önkormányzati munkában, döntéshozatal-
ban előforduló dolgokhoz. Nagyon fontos a bizalmi elven alapu-
ló, megfontolt, gyors döntése a képviselő-testületnek egyes témák-
ban, amit a polgármester beterjeszt. Ezt a munkát csak egységet 
sugárzó testülettel lehet eredményesen végezni.

Mi volt a legnehezebb feladat, vagy helyzet, amivel szembesülnie 
kellett?

A polgármesterségem elején, már eldöntöttem, hogy a szégyell-
ni való, régi művelődési házat ki kell váltani, egy korszerű a kul-
turális életet kiszolgáló épülettel. Ennek a megvalósítása nagyon 
nagy terhekkel járt, de úgy gondolom, hogy megérte.  Faluhá-
zunkra büszke vagyok és úgy gondolom méltó helye lett a közös-
ségi életnek és a kulturális rendezvényeknek.

Másik nehéz feladatom volt és még most is tart, az ipari park 
megvalósítása. 18 évi összes tapasztalatomra és kapcsolatomra 
szükségem volt, hogy ez a projekt ne fulladjon be, ne veszítsünk el 
230 millió forint beruházási pénzt. Reméljük a fáradozások meg-
felelő eredményt hoznak.

Mik a további tervei?
Sokat gondolkodtam a polgármesterség folytatásán. Nagyon 

sok fejlesztési lehetőséget látok Sződ vonatkozásában és érzek ma-
gamban erőt, hogy ezeket kiaknázhassuk, ezért úgy döntöttem, 
még egy ciklus erejéig vállalom a munkát, elindulok a választá-
son a polgármesteri posztért. Reményeim szerint egyre szebb és 
élhetőbb lesz ez a falu, ezért ezután is sokan választják majd ma-
guknak új lakóhelyül. Már most is büszkék lehetünk Sződre, de a 
munkát folytatni kell.

Köszönöm a beszélgetést!
PSz

Egy emberöltő Sződért

TEMETKEZÉSI ÜGYINTÉZÉS 
SZŐDÖN

telefon:
06 70 315 2999  •  06 30 716 9701

06 27 388 862

KAMILLA PATIKA
Sződ, Dózsa György út 48.

telefon: 352 004
Nyitva tartás:

H-P.: 8.00-12.00, 14.00-18.00

VÉDŐNŐI- ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS • Sződ, Dózsa György út 48.
Szöllősy Judit védőnő

telefon: 06 30 467 6292 
vedonoszod@gmail.com

Csecsemő és kisgyermek tanácsadás: 
 kedd:       12.00-14.00
 csütörtök:     9.00-11.00
Várandós és nővédelmi tanácsadás:
 csütörtök:    11.00.-13.00

Betegrendelés:
hétfő:   14.00–15.00
csütörtök   14.00–15.00
Egészséges tanácsadás: 
szerda:   11.30–12.30

dr. Bíró Emőke gyermekorvos
telefon: 06 30 222 0307
rendelő: 06 27 352  543

Amennyiben a várandósként először jönne 
tanácsadásra, feltétlen kérjen időpontot!
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                                      Dr. Makkos 

                    INGATLAN   
                            CENTRUM   

    
ELADÁS -  VÉTEL - BÉRLET  -   KIADÁS 

ÉRTÉKBECSLÉS 
Pest megye és Budapest területén  

 
 INGYENES HITELTANÁCSADÁS-ÉS ÜGYINTÉZÉS, CSOK,       
BIZTOSÍTÁS, NEM CSAK KÖZVETLEN ÜGYFELEINKNEK         

                                                    
EGYEDI 

KÖZVETÍTÉSI DÍJ 
 
 

 06 70 362-8717 
                                   

                                                                                             
  
            EMAIL: god@drmakkos.com                                                                                                   
          2131 GÖD PESTI U 93/a. 
          Kincsem Park 

Megkezdődött a 2019 – 2020 – as Labdarúgó bajnokság . 
Mindhárom csapatunk túl van jó néhány előkészületi mérkő-
zésen. Amit játékosan különböző posztok próbálásával jó ered-
ménnyel zártak. Beszámolhatunk róla hogy két szalag szakadá-
sos játékosunk túl van a műtéten, gyors felépülést kívánunk ne-
kik. Egy játékosunk egy év műtéti kihagyás után újra próbálko-
zik, sőt már visszatért a csapatba. Úgy látom a csapatok családi-
as mozgásban vannak, jó érzés látni hogy mind három csapa-
tunk barátian közeledik egymáshoz. Persze kivétel erősíti a sza-
bályt. A csapatok vezetői ismét megtesznek mindent hogy a játé-
kosoknak csak a játékkal keljen foglalkozni a vezetők más min-
dent levesznek a vállukról. Szurkoljunk csapatainknak, HAJRÁ 
SZŐD sok sikert a játékhoz. Baleset menten jó játékot kívánok.

2019. 08. 12. SZŐD             Juhász István sport tanácsnok

Tisztelt Sportszerető Barátaink

Bogdány József, Mártírok útja

Serfőző Jánosné, Dózsa György út

Sánta Sándor, Rét utca Fodor Iván,
Arany János utca

Hertel Gábor, Tabán utca

Sződ
Szép Portája 2019.

POLGÁRMESTERI HIVATAL
ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Sződ, Dózsa György út 100.
telefon: (30) 157-1680, (30) 157-1750

hétfő: 8.00-12.00 12.30-17.00
szerda: 8.00-12.00 12.30-16.00
péntek: 8.00-12.00






